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Dla uczczenia ŚWIĘTA ODRODZENIA w ramach czynu zlotowego w wielu Kopalniach i zakła
dach produkcyjnych naszego regionu robotnicza młodzież zaciągnęła warty produkcyjne. Piszemy 
o tym na str. 3. Foto: M, Machoezek

Dodatkowy 
wktad do banku 
„20 miliardów”
Podczas odbytej masówki załogo

wej Zakładów Wytwórczych Urządzeń 
Sygnalizacyjnych w Żorach pracow
nikom tego zakładu wręczono propo
rzec przechodni, uzyskany za zajęcie 
II miejsca we współzawodnictwie 
międzyzakładowym, a ufundowany 
przez Żarz. Okręgowy ZZK oraz 
ZWUS Katowice, którym żorska wy
twórnia podlega.

Przy tej okazji załoga ZWUS zobo
wiązała się wr ramach poszukiwania 
dodatkowych rezerw do banku „20 
miliardów” — wyprodukować do koń
ca br. ponad plan 32 stojaki przekaź
nikowe, które posłużą do dalszej mo
dernizacji kolejnictwa. Wartość do
datkowego zobowiązania zakładu 
opiewa na 700 tys. złotych. Przyczy
ni się ona w dużej mierze do popra
wy pracy eksploatacyjnej PKP, zwła
szcza na tzw'. drogach rozrządowych.

Ponadto załoga ZWUS w Żorach 
zobowiązała się przepracować 600 ro- 
boczogodzin, wr czynie społecznym, m. 
in. przy upiększeniu otoczenia same
go zakładu, przy czym wartość tej 
pracy wyniesie ponad 6 ty*, zł. (fp)

Pierwsze kroki zrobione

R E Z E R W
które można i należy wykorzystać
PROBLEM BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO W PO- 

WIECIE RYBNICKIM I MIEŚCIE Z MIESIĄCA NA 
MIESIĄC NABIERA WIĘKSZEGO ZNACZENIA. WIĄ
ŻE SIĘ TO Z JEDNEJ STRONY Z ROZWOJEM STAR

SZYCH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH I BUDOWĄ NO
WYCH OBIEKTÓW, DO KTÓRYCH ŚCIĄGAJĄ Z CAŁEGO 
KRAJU DODATKOWE SIŁY ROBOCZE; Z DRUGIEJ CORAZ 
WIĘCEJ MŁODYCH LUDZI ZAWIERA MAŁŻEŃSTWA 
I MARZY O WŁASNYCH CZTERECH KĄTACH I SOLID
NYM DACHU NAD GŁOWĄ.

Aktualne zapotrzebowanie na 1975 r.: plan ten jednak, w opar- 
nii?sżkania w samym Rybniku wy ciu o budownictwo głównie spół- 
nosi ponad 20 tys. izb do końca dzielcze, a także indywidualne, zre

alizowany zostanie jedynie czę 
ciowo. Największym placem bud« 
wy - po kończonym osiedlu mieś; 
kaniowym przy ul. Sławików, st; 
nie się w tym okresie ciąg blokó 
pr/.y ul. Dworek.

Ni<vo lepiej przedstawia się s: 
tu a ci a w powiecie, którego zap 
trzebowanie wynosi do końca 19 
roku — ponad 23 tysiące izb- PL 
nowe założenia przewidują oddań 
do użytku 20.168 izb, z główny 
nasileniem budownictwa w lata< 
1972 75 w Żorach, Knurowie, Szcz;
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Wodzisławska 
spółdzielczość 
zdaje egzamin

na „p ią tkę"

Z okazji 50-lecia Międzynarodo
wego Dnia Spółdzielczości w Wodzi
sławiu odbyło się spotkanie działa
czy spółdzielczych z członkami Egze 
kutywy PZPR, Prez. PK ZSL, SD 
oraz Prezydium PRN. Informację o 
rozwoju spółdzielczości złożył pre
zes Pow. Spółdzielni Usług Wielo
branżowych tow. Alfred Trojniar.

Na podkreślenie zasługuje udział 
wodzisławskich spółdzielców w rea
lizacji hasła: „20 miliardów” oraz 
^zroście obrotów. Tak np. obroty 
jednostek spółdzielczości zaopatrze
nia i zbytu wzrosły do kwoty 1.200 
milionów złotych. Dobre efekty 
uzyskują też w pracy społeczno- 
kulturalnej, czego dowodem jest 
zdobycie I miejsca w województwie 
przez „Ośrodek nowoczesnej gospo
dyni”  w Lubomi jak również przo
dujących miejsc przez niektóre klu
by rolnika.
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Bracia

Rozwijanie postępu technicznego 
wśród młodzieży — to jedno z waż
niejszych zadań, które realizuje wo
dzisławska organizacja kZMS. Na 
jednym z ostatnich plenarnych po
siedzeń Zarządu Powiatowego doko
nano analizy dotychczasowego prze
biegu tej akcji oraz wytyczono za
dania na przyszłość.

Jak stwierdzono, najbardziej po
pularna formą popularyzacji postę
pu technicznego okazał się konkurs 
pt. „Młodzieżowy mistrz techniki” , 
jak również spotkania z czołowymi 
racjonalizatorami. Np. ub. roku w 
ramach turnieju młodych mistrzów

Postęp techniczny
d r o g ą  d o  

wydajniejszej pracy

techniki zgłoszono ponad 130 wnio
sków, których zastosowanie przy
sporzyło gospodarce narodowej 3,3 
min złotych.

Młodzież, a szczególnie młodzi 
górnicy chętnie gamą się do szere
gów ruchu racjonalizatorskiego. 
Chodzi jednak o to, by zgłaszane 
przez nią wnioski doczekały się szyb
kiej i sprawiedliwej oceny, a w 
wrypadku przydatności — zastosowa
nia w produkcji. W tym celu posta
nowiono powołać społecznych do
radców dla młodych racjonalizato
rów, rady specjalistów oraz brygady 
racjonalizatorskie. (js)
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Sekretarz KC PZPR tow. Jerzy ŁUKASZEWICZ

w Raciborzu

r o z w o j u  r e g i o n u

Tow. Jerzy Łukaszewicz (drugi od le wej) w rozmowie z uczestnikami na
rady. Foto (jr)

UBIEGŁYM tygodniu odbyła się narada powiatowego aktywu 
partyjnego Ziemi Raciborsk iej, w której uczestniczyli: sekre
tarz KC PZPR tow. Jerzy ŁUKASZEWICZ, sekretarz KW w 
Opolu tow. Józef GRUSZKA, z-ca członka KC tow. Józef K o

chański, członek Egzekutywy KW w Opolu tow. Hubert KUBIK ora* 
z-ca przew.Prez. WRN w Opolu tow\ Józef MASNY.
Naradzie, podczas której omówio

no najważniejsze problemy dalszego 
rozwoju społeczno - gospodarczego 
regionu, przewodniczył I sekretarz 
KP PZPR w Raciborzu tow. Ta
deusz MALIK.

Referat wprowadzający do dy
skusji wygłosił tow. T. Malik.
Stwierdził* on, że ludzie pracy Ra- 
ciborszczyzny bardzo dobrze wystar

towali do realizacji zadań bieżącej 
pięciolatki. Dowodem tego jest wy
sokie przekroczenie zadań plano
wych ub. roku o 165 min zł. a w 
pierwszym półroczu dali dodatkową 
produkcję wartości 189 min xł. W 
akcji „20 miliardów” załogi racibor
skich zakładów zadeklarowały po-
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W-M-S Kubicowie 
i J .  Kruża
pojadą 

do Monachium
Znamy już skład olimpijskiej 

reprezentacji Polski w gimnasty
ce sportowej mężczyzn na fgrzy- 

Ę' ska Olimpijskie w Monacmuni. 
Stanowią go bracia Wilhelm, Mi
kołaj i Sylwester Kubicowie, Je
rzy, Kruża (wszyscy Klub Gim- 

S nastyczny Radlin) oraz Andrzej 
Szajną (Zawisza Bydgoszcz), Mie
czysław Strzałka (Start Bielsko). 
Ireneusz Nawara (Legia Warsza
wa). Rezerwowymi są Stefan De- 
mel (Warta Poznań) i Wojciech 
Skowroński (Zawisza Bydgoszcz).

Dla Wilhelma i Mikołaja Ku
biców będzie to już trzeci start 

| olimpijski, natomiast dla Syl- 
jg westra Kubicy i Jerzego Kruży 

— drugi.
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Czyny społeczne
na miarę 
pięciolatki

W czynach społecznych zadeklaro
wanych przez społeczeństwo pow. ryb 
nickiego do końca 1975 r. powstaną 
m.Jn.: nowe remizy strażackie w Dę- 
biehsku, Dzimierzu, Boguszowicach, 
Kłokocinie, Palowicach, Przyszowi- 
cach, Popielowie, Niedobczycach, Gra 
bowni, Roju, Raszczycach i Rzucho- 
wie, szkoły w Orzepowicach i Czer- 
wionce, świetlica wiejska w Rogoź- 
nej, wodociągi w Skrzeczkowicach, 
Czernicy, Wilczy, Boryni. Szerokiej, 
Baranowicaeh, Pogubieniu i Ornon
towicach, ośrodki zdrowia w Ornon
towicach, Świerklanach i Brzeziu, na
tomiast \v Roju, Lyskach, Jejkowi
cach, Bujakowie, Órzepo wicach, 
Świerklanach, Leszczynach. Dębień- 
bku i Baranowicaeh — obiekty spor
towe.

Ogólna wartość czynów społecznych 
wyniesie ponad 84 min zl. (fp)
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O D 22 LIPCA 1944 ROKU — dnia ukonstytuowania się 
Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego 
i opublikowania przezeń programowego Mamiestu 
Lipcowego — minęło 28 lat. Okres to w historycz

nym wymiarze krótki, ale w dziejach naszego narodu nie
zwykle ważny. Wypełniły go bowiem wielkie rewolucyjne 
dokonania, które w zasadniczy sposób zmieniły oblicze 
państwa i narodu.

Kiedy 22 lipca 1944 roku w miastach i wsiach skrawka 
ziemi polskiej, wyzwolonego przez bohaterską Armię Ra
dziecką i Odrodzone Wojsko Polskie, rozkwitł bielą plaka
tów historyczny Manifest, w kraju rozpoczynała się nowa 
era. Po raz pierwszy w historii lud pracujący brał ster 
Ojczyzny we własne ręce, zdecydowany niezłomną wolą 
kształtować swoje życie i wyznaczyć swoje miejsce 
w Europie.

Naród nasz pod kierownictwem Polskiej Partii Robotni
czej wkroczył na drogę budowania Ojczyzny niepodległej 
i silnej, wolnej od ucisku i wyzysku człowieka przez czło
wieka. Ziściły się marzenia działaczy robotniczych o ludo- 
władztwie, wolności i lepszym życiu narodu. 28 lat to 
dumny bilans twórczej pracy całego kraju pod przewod
nictwem reprezentantki wszystkich ludzi pracy — Partii.

Pojęcie Partia, stało się nieodłączne od pojęcia Polska 
Ludowa. Wszystko bowiem, co stworzyło obecny kształt 
nowego kraju, współczesne oblicze, jest sprawą Partii.

W OKRESIE 28 LAT kraj nasz wysiłkiem całego 
narodu rozwinął i ustokrotnił swe siły na skalę 
nie spotykaną w historii. Zbudowaliśmy potężny 
przemysł, podstawową bazę coraz lepszego za

spokajania potrzeb ludności i przyspieszenia społeczno- 
ekonomicznego rozwoju. W poważnym stopniu unowo
cześniliśmy rolnictwo, które dziś* już wysokością produkcji 
i wyposażeniem niewiele przypomina rolnictwo lat czter
dziestych. Od zwalczania przed 28 laty analfabetyzmu 
przeszliśmy do realizacji wielkiej reformy narodowej edu
kacji, która zapewni średnie wykształcenie wszystkim oby
watelom, a setkom tysięcy — wykształcenie wyższe. Do
stęp do kultury jest szeroko otwarty dla wszystkich. Zbu
dowaliśmy — choć to wciąż jest za mało — miliony 
mieszkań. Poziomem życia zbliżyliśmy się db krajów 
gospodarczo rozwiniętych. Zapewniliśmy wszystkim miej
sca pracy. Wzrosły świadczenia socjalne, bezpłatną opie
ką lekarską zostali objęci wszyscy pracujący, również 
indywidualni rolnicy.

Wraz z tymi głębokimi przeobrażeniami w życiu narodu 
rosło znaczenie naszego socjalistycznego państwa w świę
cie. W 1944 roku nazwa „Polska” buła synonimem boha
terstwa na polu walki zbrojnej. Po 28 latach coraz bardziej 
nazwa ta kojarzy się z postępem społecznym i gospodar
czym, z trudem codziennej pracy, wykuwającej nowocze
sny kształt państwa. W ciągu tych lat umocniliśmy nasze 
sojusze ze Związkiem Radzieckim i pozostałymi krajami 
wspólnoty socjalistycznej zacieśniliśmy z nimi współpracę 
gospodarczą — ważny czynnik naszego rozwoju.

To wszystko stanowi nasz wielki, nieprzemijający doro
bek, który stanowi źródło słusznej dumy każdego człowie
ka pracy w Polsce.

Spółdzielczość 
zdaje egzamin
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)"

Poważny dorobek notują też na 
swym koncie spółdzielnie oszczęd
nościowo-pożyczkowe oraz spółdziel
czość „społemowska” , która w br. 
przystąpi do budowy dwóch domów 
towarowych a to na terenie Jastrzę
bia i Wodzisławia. Dobrymi wyni
kami legitymują się także MGSM 
„ROW” w Wędzisławiu, Spółdzielnia 
Mleczarska w Rełsznicy oraz spół
dzielnie usługowe, do których zali
czają się Powiatowa Spółdzielnia 
Pracy Usług Wielobranżowych oraz 
Rzemieślnicza Spółdzielnia Zaopa
trzenia i Zbytu „ROW” .

Zabierając głos podczas spotkania 
I sekretarz KP PZPR tow. Klemens
KUREK, pozytywnie ocenił dotych
czasowe wyniki pracy spółdzielń 
handlowo-usługowych oraz wskazał 
na zadania jakie stoją przed nimi 
w niedalekiej przyszłości, głównie 
zwiększenia usług dla ludności oraz 
zatrudnienia kobiet, (js)

Uwaga zakłady pracy!

Komunikat ZUS
Oddział ZUS w Rybniku zawia

damia, że teksty nowych ustaw: o 
przedłużeniu urlopów macierzyń
skich oraz o podwyższeniu zasiłków 
z ubezpieczenia społecznego w razie 
choroby pracownika zostały ogło
szone w numerze 27 Dziennika 
Ustaw z dnia 10. 7. br.

W wypadku wątpliwości, związa
nych z realizacją powyższych prze
pisów, zakłady pracy powinny zwra 
cać się o odpowiednie wyjaśnienia 
do tutejszego Oddziału. W tym celu 
uruchomiono przy Wydziale Zasił
ków do końca lipca punkt informa
cyjny, który jest czynny w dnie po
wszednie od godz. 8 do 16 (w soboty 
od 8 do 14), nr telefonu 23021.

W y s ta w a  
drobnego inwentarza

Związek Hodowców Drobnesro In
wentarza — Koło Powiatowe S-25 w 
Radlinie organizuje wystawę raso
wych królików i drobiu. Odbędzie się 
ona w dniach od 21 do 23 lipca br. 
w ogrodzie przy ul. Rogozina (daw
niej Grodoń): zwiedzać ja będzie moż 
na w godzinach od 8 do 20.

Dojazd autobusami PKS do przy
stanku Radlin-Biartułtowy. (fp)

Wolka o fotel prezydencki
Walka o prezydencki fotel 

w Stanach Zjednoczo
nych z dnia na dzień 
przybiera na sile. Niemal, 

że do rozpoczęcia konwencji Par
tii Demokratycznej» która odbyła 
się w Miami Beach antygover- 
r.owska koalicja w łonie tej par
tii liczyła na powodzenie swoich, 
nie zawsze uczciwych manewrów 
i na klęskę senatora z Południo
wej Dakoty. Wbrew jednak 
wszelkim rachubom, 49-letni Mc 
Govern uzyskał nominację na 
kandydata na prezydenta USA.

W wyniku tej nieoczekiwanej 
nominacji, w dniu listopadowych 
wyborów, niedoświadczony i do 
niedawna nie znany szerszemu 
ogółowi przedstawiciel partii 
opozycyjnej senator stanie w 
szrankach do walki z 58-letnim 
doświadczonym politykiem, do-

Pełna realizacja inwestycji
nowego Jastrzębia

Ostatni« w Jastrzębiu odbyła się narada poświęcona dalszej roz
budowie tego miasta. Wzięli w niej udział z-cy przew. Prez. WRN 
tow. tow. Stanisław KIERMASZEK i Marian WYSOCKI, kierownicy 
zainteresowanych Wydziałów Prez. WRN oraz główny projektant bu
dowy Jastrzębia — mgr inż. arch. Zygmunt WINNICKI. Gospodarzy 
powiatu i miasta reprezentowali: I sekretarz KP PZPR w Wodzisła
wiu tow. Klemens KUREK, sekretarz KP tow. Marian DZIWOK, 
przew. Pr. PRN tow. Rudolf Myszka oraz I sekretarz KM PZPR 
w Jastrzębiu tow. Zofia LUBCZYŃSKA i przew. Pr. MRN tow. An
toni KOPIEC.

Dotychczasowy przebieg inwe
stycji oraz aktualne potrzeby 
miasta omówił w swym wystąpie
niu tow. Rudolf Myszka. Stwier
dził on m. in., że w Jastrzębiu 
największe braki odczuwa szkolni
ctwo. Stan ten w pewnym stop
niu złagodzi przekazanie w br.

do użytku dwóch 18-izbowych 
szkół podstawowych oraz dwóch 
przedszkoli. W mieście i okolicy 
brak ponadto szkół zawodowych, 
zachodzi też konieczność przyśpie-- 
szenia budowy pralni miejskiej 
oraz rozbudowy dróg i ulic. Na
stępnie mgr inż. arch. Zygmunt

Winnicki zapoznał zebranych z 
planem zabudowy centrum przy
szłego stutysięcznego miasta.

W dyskusji zwrócono uwagę na 
konieczność opracowania założenia 
techniczno-ekonomicznego dla po
trzeb inwestycyjnych a nie jak 
dotychczas ograniczania się do wy
znaczania poszczególnych zadań 
dla przedsiębiorstw budowlanych. 
Mówił też o tym przedstawiciel 
rybnickiego ODIM-u. który stwier
dził, że do 1973 roku nadrobione 
zostaną zaległości w budownictwie 
towarzyszącym. Na sprawną orga
nizację budowy miasta Jastrzębia 
wpłynie zapewne powołanie jed
nego inwestora powierniczego.

W końcowej części narady omó
wiono problemy związane z bu
dową ulicy Średnicowej, która 
usprawni komunikację miejską, 
utworzeniem kombinatu gastrono
micznego oraz Miejskiego Przed
siębiorstwa Komunikacyjnego, (js)

R EZ E R WY
zlecenie z przedsiębiorstwem wy
specjalizowanym w oddaniu bu
dynków w stanie surowym, można 
wres;cie pójść na kooperacje z in
nymi przedsiębiorstwami określonej 
branży-

Na razie na terenie po w. rybnic
kiego chęć budowy dodatkowych 
izb mieszkalnych» jednym z wyż. 
podanych sposobów, wyraziło 16 
przedsiębiorstw, z których kopal
nia „Dębieńsko” — wybuduje już 
do końca br- 12-izbowy dom.

W latach 1973/75 podobne bloki 
mieszkalne wybudują we własnym 
zakresie, sposobem gospodarczym 
kopalnie „Knurów”, „Rydułtowy” , 
..Chwałowiee” , „Borynia” , „Janko
w ie ” i „Szczygłowice” oraz huta 
„SUesia” , Zakład Remontowo-Budo
wlany. Peberow, Rybn. Przeds. 
Soedycyjno . Transportowe PW, 
Transrow, Rybnickie Zakłady Na
prawcze w Niedobczycach, WPBM 
w Żerach, Przeds. Budown. Rolni
czego i knurowski „Koksorem” . W 
sumie zakłady te zamierzają do 
końca bież. pięciolatki uzyskać 
1 205 dodatkowych izb mieszkal
nych.
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głowicach, Rydułtowach, Leszczy
nach, Boguszowicach i Chwałowi- 
cach.

Niezależnie do tych zaplanowa
nych i uzgodnionych na szczeblu 
wojewódzkim inwestycji, liczyć 
sie należy z uzupełnieniem — zwła 
szcza na wsi — izb mieszkalnych 
drogą budownictwa indywidualne- 
g°.

Szukać należy też nowych dróg 
i sięgać do dodatkowych rezerw. 
W tym miejscu wypada przypom
nieć o apelu, aby każdy większy 
zakład, dysponujący odpowiednimi 
środkami, budował w ciągu roku, 
s^st^mem gospodarczym, poza usta
lonymi planami — przynajmniej 
ieder blok mieszkalny. Inicjatywa 
ta. zainspirowana w ub. roku przez 
wojewódzka instancję PZPR, roz
winięta została w postanowieniach 
uchwały Rady Ministrów nr 120.

Zakładowym budownictwem mie
szkaniowym zajmowało sie też nie
dawno plenarne posiedzenie Powia
towej Komisji Związków Zawo
dowych, które zastanawiało sie nad 
drogami zmierzającymi do zwięk-

szenia substancji mieszkaniowej 
w pc wiecie.

Podstawowym źródłem finanso
wania budownictwa zakładowego 
winny być przede wszystkim wy
gospodarowane fundusze zakłado
we. Można też korzystać z kredy
tów bankowych, spłacanych z fun
duszu zakładowego w ciągu 5, a w 
wyjątkowych wypadkach nawet 10 
lat. Wielkość zatem i zakres »wład
nego budownictwa zależy wyłącz
ni« od inicjatywy i przedsiębior
czości samorządów robotniczych i 
— rzecz jasna — od możliwości 
przerobowych poszczególnych za
kładów.

W chwili obecnej, kiedy budow- 
n.ctwo systemem gospodarczym 
nabiera dopiero rozmachu, trudno 
cos bliższego powiedzieć na temat 
prz\ bliżonych kosztów. W każdym 
razie możliwości takie winny być 
wzięte pod uwagę przez kierowni
ctwa zakładów i samorządów ro
botniczych. Koszty budowy za- 
liżeć beda głównie od organizacji 
buc ownictwa zakładowego i spo
sobu jego realizacji. Można zatem 
budować całkowicie systemem go
spodarczym, lub zawrzeć umowę-

Własne budownictwo mieszkanio
we oparte na systemie gospodar
czym, stanowi jedynie fragment 
rozległego programu, wyzwalając 
też nie wykorzystane dotąd rezer
wy i możliwości. (fp)

Przyspieszenie tempa rozwoju

tychczasowym prezydentem — 
Richardem Nixonem.

Według obecnych prognoz po
litycznych, szanse na pokonanie 
Richarda Nixona są raczej zni
kome, ale niektórzy znawcy 
przedmiotu wyrażają opinię, że 
mimo wszystko zwycięstwo Mc- 
Governa jest możliwe. Zachodzi 
tutaj rzadki w Stanach Zjedno
czonych wypadek, gdy urzędują
cy gospodarz Białego Domu, sku
piający w swych rękach wszy
stkie możliwe środki propagan
dowe i administracyjne, nie jest 
w tej chwili 100-procentowym 
„pewniakiem” . Niektórzy obser
watorzy wyrażają jednak zdanie, 
ze wybór tak kontrowersyjnej 
dla ogółu demokratów postaci ja
ką jest senator McGovern, może 
wpłynąć na pogłębienie istnie
jących podziałów i spowodo
wać przeniesienie części głosów

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
nadplanową produkcję wartości 165 
min zł, którą wykonano już w prze
szło 50 procentach. Obecnie napły
wają dodatkowe zobowiązania. Wy
soko przekroczono też w pierwszym 
półroczu zadania eksportowe — o 
4 min zł dewizowych.

Program partii stawia przed za
łogami zadanie wzrostu produkcji 
przemysłowej, w bieżącej pięciolat
ce, o 50 proc., czyli średnio o 10 proc. 
rocznie. Zadania te są w pełni re
alne. Powiat raciborski bowiem po
siada potężny i nowoczesny prze
mysł maszynowy i artykułów na 
zaopatrzenie rynku, którego wyro
by cenione są i poszukiwane na ryn
kach całego świata. Dlatego też za
dania eksportowe bieżącej pięciolat
ki przewidują wprost w tej dziedzi
nie produkcji o 62 proc. Również w 
rolnictwie zakłada się wzrost pro
dukcji roślinnej o 26,1 proc., a w 
hodowli — o 30,5 proc. Warto przy 
okazji wspomnieć, że już obecnie 
niektóre PGR-y i spółdzielnie pro
dukcyjne osiągają wskaźniki ostat
niego roku planu 5-letniego. Na bu
downictwo mieszkaniowe przewi
dziano kwotę 302 min zł, która nie 
obejmuje budowy domków jedno
rodzinnych.

W dyskusji , w której zabierali 
głos: tow. tow. B. Konieczny, W. 
Jończy, T. Doroziński, H. Delong, 
B. Urbaniec, J. Maj, R. Stojałow- 
ski, J. Serafin, A. Sladek i J. Bę
benek poruszono problemy związa
ne z przedterminowym wykona
niem zadań społeczno - gospodar
czych nakreślonych przez partię i 
zmierzających do przedterminowe
go zrealizowania planu bieżącej pię
ciolatki.

Na zakończenie narady zabrał głos 
tow. Jerzy Łukaszewicz. Powiedział 
on m. in. — W realizacji uchwał VI 
Zjazdu Partii nowin no nam przy
świecać po prostu to, że chcemy roz-

przedstawicieli Partii Demokra
tów na kandydata Partii Repu
blikańskiej a więc właśnie na 
Richarda Nixona.

Trzeba jednak zauważyć, że do 
wyborów pozostało jeszcze około 
100 dni, a więc okres dość długi, 
w którym jeszcze wszystko zda
rzyć się może.

Ieśli chodzi o McGoverna, wi
nien on wykazać większą niż 
dotychczas energię i zdecydo
wanie w walce przedwybor

czej, a także bardziej skutecznie 
propagować swój interesujący 
program wyborczy, który uzyskał 
poparcie właśnie na konwencie 
w Miami Beach. Warto dodać, że 
program ten (m. in. zaprzestanie 
wojny w Indochinach) jest bar
dzo gorąco popierany przez ame
rykańską młodzież, a stanowi 
ona niebagatelny procent wśród 
wyborców. Program McGoverna 
popierany jest także przez część 
robotników, intelektualistów oraz 
odłamy kapitalistów z wybrzeża 
wschodniego Stanów Zjednoczo
nych. Ten sam program jest jed
nakże zwalczany przez kręgi 
związkowe, wielu działaczy mu
rzyńskich i inne mniejszości,

wijać Polskę, w której można le
piej urządzić życie obywateli. Mu
simy też stwarzać podstawy dalsze
go rozkwitu kraju. Chodzi więc tak
że o sprawne inwestowanie. Gdy
byśmy np. tylko o jeden miesiąc 
skrócili cykle prowadzonych obec
nie w kraju inwestycji, to osiągnę
libyśmy dodatkową produkcję war
tości 54 mld zł. Nie wolno nam rów
nież zapominać o rozwoju rolnictwa, 
bo bez tego trudno sobie wyobrazić 
wzrost stopy życiowej ludności, a 
dynamizowanie handlu zagranicz

nego warunkuje postęp techniczny 
i gospodarczy kraju, w dziedzinie 
żywnościowej zaś pozwala nam 
mniej dotkliwie odczuwać skutki 
ewentualnych słabszych urodzajów.

Ostatnie doświadczenia uczą, że 
stać nas na więcej niż planujemy. 
To iż obecnie odczuwamy w wie
lu dziedzinach poprawę warunków 
życia — zawdzięczamy naszej do
brej robocie w roku 1971. Jest na
kazem chwili iść dalei tą drogą.

Ńa zakończenie swego wystąpienia 
tow. J. Łukaszewicz stwierdził: — 
Wierzę, że każdy mieszkaniec Zie
mi Raciborskiej wniesie swój wkład 
w chwałę Polski i socjalizmu, bo 
tylko to gwarantuje pomyślność 
każdemu z nas. (k)

Troska o „zielone płuca”  regionu
Z każdym rokiem w powiecie wodzisławskim, ze względu na stałą 

rozbudowę przemysłu oraz osiedli mieszkaniowych, zmniejsza się po
wierzchnia lasów i terenów zadrzewionych, których areał jest naj
mniejszy w województwie.

W tych warunkach ochrona przyrody w tym regionie stała się zagad
nieniem nader ważnym. Rozumie to Prezydium wodzisławskiej PRN, któ
re na co dzień poświęca tej sprawie dużo uwagi, a ostatnio omówiło ten
problem na swym posiedzeniu.

Jak stwierdzono, na terenie powiatu znajduje sie jeszcze 145 ha grun
tów mało wydajnych oraz nieużytków, które stopniowo zostają zalesione. 
Tak np. w ubiegłym roku wysadzono 25.500 drzew oraz 35 tys. krzewów. 
Wiosna bieżącego rokit zalesiono dalsze 13,4 ha. W akcji tej biorą czyn
ny udział członkowie organizacji społecznych a przede wszystkim Kółek 
Rolniczych, ZMW oraz uczniowie szkół rolniczych.

Również miejscowe zakłady pracy nie stronią od tego ważnego dla 
lu^zi pro|Vemu. Szczególnie na tym polu zasłużyła sie knw. ..Marę«!” , 
której administracja w trosce o „zielone płuca”  urządza w Radlinie park 
miejski na obszarze 4,5 ha. Niestety obserwujemy też odwrotne zjawiska. 
Np. kop. „1 Maja” bez zgody Prezydium PRN wycięła część lasu, na któ
rego tererie wybudowano kolejkę wąskotorową oraz urządzono składo
wisko kamienia w Krostoszowicach.

Podczas posiedzenia Prezydium PRN, w którym uczestniczył przedsta
wiciel dyrekcji RZPW. nakreślono program rekultywacji terenów po
prze mysłowych. oraz dokonano zmiany składu zespołu do spraw likwida
cji hałd i nieużytków, którego przewodniczącym został mgr inż. Bernard 
Skupień. (js)

Nagrody za pomoc rolnikom
Na wniosek wodzisławskiego In

spektoratu PZU władze centralne 
tej instytucji przyznały ostatnio na
grody specjalne pracownikom służ-

Jest rzeczą jasną, iż te zagad
nienia bierze pod uwagę obecny 
prezydent. Przypuszcza się pow
szechnie, że Richard Nixon po
stara się wykorzystać czas do 
wyborów na przygotowanie i wy
konanie jakiejś spektakularnej 
wolty, którą może się stać na 
przykład sala konferencyjna przy 
Avenue Kleber w Paryżu, w któ
rej jak wiadomo, toczą się czte
rostronne rozmowy w sprawie 
Wietnamu.

Pewne jest tylko jedno. W wy
borach Nixon musi stawić czoła 
człowiekowi, który działając wła
ściwie samotnie, nie jest w peł
nym tego słowa znaczeniu osa
motniony. Człowiekowi, który 
proponuje swym współobywate
lom obalenie niektórych mitów i 
anachronicznych realiów. Staw
ką w walce McGoverna jest nie 
tylko prezydencki fotel, ale pew
na nowa koncepcja życia w Sta
nach Zjednoczonych.v

Ta właśnie koncepcja nowego 
•życia, może się stać najbardziej 
ważkim atutem w przedwybor
czej kampanii i w osiągnięciu 
ostatecznego celu — czterech lat 
kadencji prezydenckiej w wa
szyngtońskim Białym Domu.

by rolnej 1 weterynaryjnej, którzy 
przyczynili się do zapobiegania po
wstawaniu szkód w pogłowiu bydła 
i trzody chlewnej oraz w plonach. 
Nagrody otrzymali: technik wetery
narii w Gorzycach — Paweł Pielorz, 
lekarz wet. w Lubomi — Józef Mę- 
cik, lekarz PZW — Rudolf Kopyt
ko, pracownik Wydz. Rolnictwa i 
Leśnictwa Prez. PRN — Konrad 
Galwas oraz zootechnik z Bzia — 
Edward Rlyszcz. Wręczono je w Po
wiatowym Zakładzie Weterynarii w 
Wodzisławiu, w obecności ’ z-cy 
przew. PPRN — mgr inż. Bernar
da Skupnia, powiatowego lek. wet. 
dr Jana Madejskiego oraz kier. In
spektoratu PZU — Edyty Puk-Ma- 
choczek.

Wspomnieć należy, że wodzisław
ska służba weterynaryjna podjęła 
skuteczną walkę z gruźlicą i inny
mi chorobami bydła eliminując te 
choroby prawie w zupełności. (js)

Dnia 9 lipca 1972 r. zmarł

Stanisław Duda
emerytowany pracownik Za
kładu Gazowniczego „ROW” , 
aktywny i długoletni związko
wiec.

W Zmarłym żegnamy zasłu
żonego społecznika, przyjacie
la oraz powszechnie szanj*-’- -  
nego towarzysza.

RADA ZAKŁADOWA 
PRZY ZAKŁADZIE 
GAZOWNICZYM „ROW”  
W ŚWIERKLANACH

Yûüci&ortkfo
UDANA PÓŁKOLONIA

W Klubie ZZK przy ul. Piaskowej 
w Raciborzu, staraniem Zarządu 
Okręgu ZZK w Katowicach, WKZZ 
w Opclu, TPD oraz Rad Zakłado
wych ZZK przedsiębiorstw kolejo
wych, zorganizowano polkolonię dla 
dzieci pracowników PKP.

Na półkolonii przebywa grupa po
nad 40 dzieci. Program zajęć jest cie
kawy i atrakcyjny. Oprócz organizo
wanych zajęć i zabaw, dzieci odby
wają wycieczki do pobliskich miej
scowości, zwiedzają Racibórz, oglą
dają filmy o tematyce dziecięcej i 
regionalnej. Jednym słowem dzieci 
z półkolonii PKP, które spędzają wa
kacje w mieście, nie narzekają na 
nudę.

SPOTKANIE
AKTYWU SPÓŁDZIELCZEGO

Z okazji 50 rocznicy Spółdzielczoś
ci w SDK „Strzecha“ w Raciborzu 
odbyło się uroczyste spotkanie ak
tywu spółdzielczego z przedstawicie
lami władz partyjnych i administra
cyjnych. Referat okolicznościowy w y. 
głosił prezes Spółdzielni Inwalidów 
., Raciborza nka” — Paweł Wilk. W dy
skusji mówiono o osiągnięciach i trud
nościach spółdzielczości, o dużym za
angażowaniu aktywu społecznego 
oraz o udziale spółdzielczości w ak
cji „20 miliardów” .

W czasie spotkania wyróżniającym 
się w pracy spółdzielcom wręczono 
odznaczenia. Odznakę Zasłużonego 
Spółdzielcy oraz Dyplom Centralnego 
Związku Spółdzielczości Pracy otrzy
mały: Celina Zmuda i Zofia Nowic
ka z ..Raciborzanki7'.

Spotkanie miało charakter uro
czysty a zarazem roboczy, bowiem 
w czasie jego trwania dokonano wy
miany doświadczeń w zakresie osią
gnięć i problemów nurtujących spół
dzielców.

KONIECZNY JEST 
ZBIOROWY WYSIŁEK

Zadania rozwoju kultury w mieście 
i powiecie raciborskim są duże i wy
magają sporych nakładów finanso
wych. Aby im sprostać, konieczny 
jest zbiorowy wysiłek całego społe
czeństwa. Od dawna postulowano po
trzebę powołania zespołu, którego za
daniem byłoby koordynowanie współ
działania wszystkich jednostek go
spodarczych na rzecz stworzenia lep
szej bazy materialnej dla rozwoju 
kultury.

W związku z tym, w początku br. 
powołano Komisję Koordynacyjną ds. 
Upowszechniania Kultury, w skład 
której weszli dyrektorzy wszystkich 
przedsiębiorstw i zakładów pracy, 
przedstawiciele rad robotniczych, 
spółdzielczych 1 zakładowych. Dla 
scentralizowania środkow finanso
wych utworzono wspólny dla miasta 
i powiatu „Fundusz Rozwoju Kultu
ry“ . Planowany budżet FRK na br. 
sięga kwoty 514 tys. zł. Dotychczas 
• *nłvnelo z dotacji Prez. PRN i Prez. 
MRN oraz zakładów pracy zaled
wie 227 tys. zł. Sądzić należy, że po
zostałe jedhostlri gospodarcze nie bę
dą szczędzić środków finansowych na 
rozwój kultury regionu raciborskie
go.

BLIŻEJ TEATRU!
W sali widowiskowej Raciborskiego 

Domu Kultury, uczącej 850 miejsc, 
odbywają s:ę co pewien czas spek
takle teatralne Państwowego Teatru 
Ziemi Opolskiej, które niestety nie 
mają dobrej frekwencji. Wielokrot
nie zdarzało sic, że przedstawienia 
z tego oowodu były odwoływane, co 
stwarzało mnóstwo komplikacji (zwra 
canio zakupionych biletów, itp.). Zre
sztą w tym czasie zespół teatru mógł 
wystąpić w innej miejscowoąei, przy 
pełnej widowni.

Ostatnio np na sztukę J. M. Rym
kiewicza „Król Mięsopust” rozpro
wadzono poprzez rady zakładowe 
440 biletów, zaś tylko.., jedna osoba 
zakupiła bilet indywidualnie. Jak na 
45-tvsięczne miasto bardzo mało. 
Fakt ten świadczy o braku zaintere
sowania raciborskiego społeczeństwa 
teatrem, którego przecież na stałe Ra
cibórz nie posiada. (elf)

Naszemu Koledze

Franciszkowi
Chrobokowi

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu zgonu

OJCA
składa

GRONO PRACOWNIKÓW
TECHNICZNYCH 
ELEKTROWNI 
KOPALNI „DĘBIENSKO”

Wszystkim, którzy udzielili 
nam pomocy i okazali współ
czucie w ciężkich dla nas cliwi 
lach, złożyli wieńce i kwiaty 
oraz wzięli udział w pogrzebie 
naszej najdroższej Matki, Te
ściowej i Babci

śp. Marii 
Przybyła

wyrazy serdecznego podzięko
wania składają

CÓRKI, ZIĘĆ I WNUKI

Za okazane współczucie, zło
żone wieńce i kwiaty oraz licz 
ny udział w pogrzebie ukocha
nej Żony, Matki, Teściowej i 
Babci

śp. Marii Zieieiny 
zd. Grieger

składają najserdeczniejsze po
dziękowanie delegacji sztanda
rowej i orkiestrze kop. „Ry- 
mer” , O.O. Franciszkanom, 
krewnym, sąsiadom i znajo
mym

MĄŻ Z RODZIN Ą



Meldunek
0 realizacji podjętych zobo
wiązań produkcyjnych i spo
łeczno - użytecznych przez 
członków organizacji mło
dzieżowych ZMS, ZMW, 
ZHP Ziemi Rybnickiej.

KTYWNE uczestnic
two młodzieży w 
realizacji czynów 
podjętych dla ucz

czenia VI Zjazdu PZPR jak
1 na apel Partii o podejmo
waniu dodatkowej produk
cji wartości 20 miliardów 
złotych jest wyrazem zaan
gażowania i patriotyzmu 
młodego pokolenia dla so
cjalistycznych przemian za
chodzących w naszej Ludo
wej Ojczyźnie.

„Młodzież dla postępu" 
to inicjatywa programowa 
Związku Młodzieży Socjali
stycznej w ramach której 
ZMS-owcy rybniccy podjęli 
i wykonali czyny społeczne 
i produkcyjne na ogólną 
sumę 4 min 232 tys. zł.

Młodzież powiatu rybnic
kiego zrzeszona w Związ
ku Młodzieży Wiejskiej w 
ramach kierunku programo
wego „Ojczyźnie — Wsi — 
Sobie" wykonała prace o 
wartości 324 tys. zł.

Zuchy, harcerze i instruk
torzy Hufca Ziemi Rybnic
kiej realizując zadania akcji 
programowej „Nasze jutro 
zaczyna się dziś" wykonali 
prace społeczno-użyteczne 
o wartości 143 tys. zł.

Meldujemy, że ogólna 
suma zrealizowanych czy
nów społecznych i produk
cyjnych przez młodzież 
Ziemi Rybnickiej zamknęła 
się kwotą 4 min 699 tys. zł.

Przedstawiamy niektórych...
PWD BARBARA PIONTEK — re

prezentować będzie rybnicka Komen 
de ZHP. Jest absolwentka LO nr 1 
w Rybniku i obecnie stara sie o 
nrzyjecie na I rok studiów Wydzia
łu Informacji Naukowo - Technicz
nej przy Uniwersytecie Śląskim w 
Katowicach. Mieszka stale w Popie
lowie pow. rybnicki, gdzie w Szko
le Podstawowej nr 4 prowadzi szczep 
harcerski. Do ZHP wstąpiła w 1961 
r. a od 3 lat pełni funkcję instruk
tora.

JERZY SIKORA — lat 24, pracuje 
od 1962 r. w Rybnickich Zakładach 
Naprawczych jako tokarz. Jest absol
wentem przyzakładowej szkoły zawo
dowej. Do ZMS należy od 1966 r.,
a od 1970 pełni funkcje przewodni
czącego koła ZMS. Obecnie kieruje 
młodzieżowa Brygada Pracy Socja
listycznej. która przoduje w zakła
dzie w czynach produkcyjnych i spo
łecznych. Za osiąganie dobrych wy
ników w’ pracy otrzymał tytuł Przo
downika Socjalistycznej Pra$y..

BERNARD JANOWSKI — lat 31, od 
1959 r. pracuje w kop. „Knurów” . 
Jest cenionym pracownikiem i do
brym kolega. Był jednym z inicjato
rów zorganizowania w kopalni od
działu młodzieżowego. W oddziale 
tym pełni funkcję I sekretarza OOP. 
Poza tym jest członkiem Prezydium 
ZZ ZMS, Odznaczony został Brązo
wym Krzyżem Zasługi, brązową i 
srebrną Odznaką Janka Krasickiego. 
Posiada tytuł Zasłużonego Przodowni
ka Socjalistycznej Pracy. Był ucze
stnikiem zeszłorocznego zlotu w Ka
towicach.

URSZULA BARTOSZ. — Wzorowa 
uczennica Technikum Budowlanego 
w Rybniku, już przez druga kaden
cję pełni funkcje przewodniczącej 
Zarzadu Szkolnego ZMS. Członek Za
rządu Wojewódzkiego ZMS i delegat 
na V Zjazd tej organizacji. Lubiana 
przez kolegów, poważana przez nau
czycieli osiaga dobre wyniki w na
uce. a poza tym udziela się jako 
aktywistka w akcji ochrony przyro
dy i naturalnego środowiska czło
wieka (OPIS).
'A

HENRYK LUBSZ£,ZY,K ^reppezęii 
tować będzie pa zlocie rybnicka brv  
ganizacje ZMW. Ma 20 lat. Członkiem 
ZMW jest od 1968 r. Gospodaruje sa
modzielnie na 7,5 ha gospodarstwie 
we wsi Skrzeczkowice w gromadzie 
Borynia. pow. rybnicki. Specjalizuje 
się głównie w uprawie pszenicy, ży
ta i hodowli zwierząt rzeźnych. Tyl
ko w ub. r. dostarczył do punktu 
skupu ponad 2 tony mięsa. Prowadzi 
również corocznie doświadczenia z 
nowymi odmianami zbóż i ziemnia
ków, intensywnego nawożenia, a tak
że kwaterowego wypasu bydła.

WYRÓŻNIAJĄCY się członkowie załogi Młodzieżo wego Oddziału kop. „Knurów” — (od lewej): Tadeusz 
Owczarek — górnik, Rajmund Sobik — kombajnista, Stanisław Nowak — górnik, Janusz Kotliński — 
młodszy górnik, Marcin Chrustek — górnik przodo wy, Alojzy Popek — górnik, Marian Pomorski — gór
nik, Bernard Janowski — górnik strzałowy, Eugeniusz Milewski, Walenty Hesok i Józef Świętochowski — 
górnicy przodowi. Oddział ten od 1—13. VII. br. uzys kał na ścianie 355, 7.724 tony węgla wykonując plan 
w 156,9 proc., a na ścianie 401/2 — 11.480 ton co ozna cza wykonanie planu w 163,4 proc.

Ten powstały z końcem ub. r. Oddział jest wzorem współżycia górniczego kolektywu. Kieruje nim obec
nie Waldemar Czenczek. (mach)

M ŁODZIEŻ pow. rybnickiego nie poprzestała 
na dotychczasowych czynach społeczno-pro- 
dukcyjnych, lecz dla uczczenia Zlotu Mło
dych Przodowników Nauki i Pracy zacią

gnęła na wielu odcinkach specjalne WARTY. 
Przysporzą one narodowe.! gospodarce wiele ton 
ponadplanowego węgla i innych wyrobów prze
mysłowych, przyczynią się do upiększenia środo
wiska zamieszkania.

Spośród wielu napływających meldunków o za
ciągniętych przez młodzież Wartach Zlotowych 
wybraliśmy kilka.

N a  z lo t o w y c h

W A R T A C H
Oto np. młodzieżowa brygada ZMS — Jerzego 

Ratajczaka — zatrudniona w oddziale V kop.
„Chwałowice” wydobyła do dnia 13 bm. 650 ton 
węgla ponad plan. Podobne warty zaciągnęli mło
dzi górnicy w kopalniach „Jankowice** i „Knu
rów”, i również one przysporzą wiele ponadpla
nowych ton węgla.

Młodzieżowa brygada ZMS z wydz. lodówek 
w hucie „Silesia** zobowiązała się dla uczczenia 
Zlotu wyprodukować ponad plan 70 agregatów 
chłodzących; zobowiązanie jest zrealizowane,
lfllll!llllllilllllllllllllllllllllllllllll!ll!illl!!llll!lllllllll1llllllll«llllllll«nilll!!lllll3i!l!llł!lilłll!llllllllllli!IIIIIIIIIIIIIIIIIVtlllllll!IIHIII!llllllllll!IIIIKIIIIIIIIlllll!IIIIIIIIIIIIIIIIiIllilll(ir

o czym wspominamy w zamieszczonym obok re* 
portażu.

Młodzież ZMS w Rydułtowach zorganizowała 
w ramach podjętej Warty ogródek jordanowski dla 
dzieci, a także ułożyła 4.250 m kwadr, chodników; 
wartość tego czynu społecznego na rzećz własne
go środowiska opiewa na przeszło 66 tysięcy zł.

W okresie przed Zlotem powstają też nowe bry
gady młodzieżowe. W kop. „Jankowice’* zorgani
zowana została ZMS-owska brygada ścianowa 
w jednym z oddziałów: podobna zawiązana zosta
nie w najbliższym czasie na wydz. uszczelek Za
kładów Chemicznych w Krywałdzie.

Niezależnie od przemysłu — ZMS-owcy pow. 
rybnickiego nieść będą także pomoc rolnictwu, 
szczególnie chętnie widzianą w okresie zbliżają
cych się żniw. Mianowicie ponad 300 młodych lu
dzi pracować będzie na polach kluczów PGR Czer* 
wionka i Kornowac.

W tyle za aiktywistami ZMS nie pozostają rów
nież pozostałe organizacje młodzieżowe w pow. 
rybnickim.

Na terenie 23 gromad pracują już, względnie 
uczynią to w najbliższym okresie, specjalne bry
gady żniwne, zorganizowane przez ZMW. M. in; 
pomogą one zebrać plony w 50 gospodarstwach 
indywidualnych aby również z tych pozbawionych 
innej pomocy pól uzyskać jak najwięcej zboża.

W ramach Wart Zlotowych szereg czynów spo
łecznych zrealizowali też harcerze z rybnickiego 
Hufca ZHP, przebywający na zgrupowaniu obo
zowym w Wapienicy k. Bielska; inne natomiast 
stanice i obozy harcerskie, które spędzają lato na 
terenie powiatu, pomagać będą rolnikom przy 
żniwach, opiekować się dziećmi itd. (fp)

N A S I
D E L E G A C I

RYBNIK — Mieczysław Węg-
rzyk — górnik kop. ,»Chwałowi
ce”, członek ZMS, Mirosław Nad 
stawek — górnik kop. „Janko- 
wice” ; Piotr Szyma — ślusarz 
kop. „Dębieńsko” ; Ryszard Ga1- 
wełda — elektryk kop. ,,Ry- 
mer” ; Michał Krakówka — gór
nik przodowy kop- „Rydułto
wy” ; Aleksander Wnuk — syg
nalista w kop. „Borynia” ; Ro
man Gwóźdź — kowal Rybnic
kiej Fabryki Maszyn; Ryszard 
Michałowski — przewodn. ZZ 
ZMS kop. „Knurów” ; Bernard 
Janowski — górnik przodowy 
kop. „Knurów” ; Irena Nitka — 
monter w wydz. lodówek huty 
,,Silesia?. członek młodzieżowej 
brygady produkcyjnej; Bogdan 
Banasik — górnik kop- „Szczy- 
głowice” ; Jerzy Sikora — to
karz Rybn. Zakładów Napraw
czych w Niedobczycach; Roman 
Nowak, nadgórnik PRG, członek 
zwycięskiej drużyny w finało
wych rozgrywkach Wiedzy, o. 
Polsce Współczesnej; Urszula 
Bartosz — przewodn. ZS ZMS 
przy Technikum Budowlanym w 
Rybniku; Danuta Glenc — zoo
technik — rolnik z Kornowaca, 
członek ZMW; Maria Hładiuk — 
technik — rolnik w Centrali Na 
siennej w Baranowicach; Hen
ryk Lubszczyk — indywidualny 
rolnik z gromady Skrzeczkowi
ce; Benedykt Malczyk — rolnik 
indywid. z Ornontowic; Barbara 
Piontek — drużynowa ZHP.

WODZISŁAW — Roman Noga 
—• technik-górnik z kop. „1 Ma
ja” ; Bronisław Halama — ślu
sarz kop. „Zofiówka” ; Mieczy
sław Klockowski — górnik kop- 
„Zofiówka” ; Włodzimierz Za
drożny — absolwent LO w Wo
dzisławiu (jeden ze zwyc. ucze
stników Ogólnopolskiej Olim
piady Matematycznej); Teresa 
Mandrysz — prac. Zakładów 
Koksochem- „Radlin” ; Rózef Ku 
kuczka — górnik przodowy PRG 
ROW; Janusz Jelonek — górnik 
kop. »,1 Maja” ; Władysław Cia- 
pała — brygadzista torowy 
WPRInż.; Marian Żyła — gór
nik kop. „Moszczenica” ; Leonard 
Maliszewski — górnik kop. „Mo 
szczenica” ; Jan Drozd — przo
dowy brygady kop- „Jastrzę
bie” , górnik; Zofia Kluzek — 
pracown. WSS w Wodzisławiu; 
Marian Stołtny — górnik kop. 
„Marcel” ; Piotr Kowol — pra
cownik Prez- PRN; Józef Odro
wąż — górnik kop. „Anna” ; 
Stefania Urbanowicz — aktywi
stka ZMW; prac. GS w Godo- 
wie; Józef Kania — rolnik in
dywidualny z Gorzyczek; Jerzy 
Kwapisz — aktywista ZHP, nau 
czyciel Szk. Podst. w Lubomi-

Z JAKIM DOROBKIEM pojadą 
delegaci, reprezentujący mło
dzież pow. wodzisławskiego, 
na V Zlot Młodych Przodow

ników Nauki i Pracy w Łodzi? — 
pytamy tow. Józefa Grochowskiego, 
przewodniczącego ZP ZMS w Wo
dzisławiu Sl.

— Będzie to spory bagaż czynów 
produkcyjno-społecznyeh, które mło 
dzież naszego powiatu zadeklarowa- • 
ła w ramach Turnieju Młodych Mi
strzów Gospodarności, a których 
ogólna wartość pod koniec czerwca 
br. przekroczyła kwotę ponad 5.927 
tysięcy zł. Na szczególne wyróżnie
nie zasługują tu ZMS-owcy z kopal
ni „Zofiówka**, którzy wydobyli po
kaźne ilości ponadplanowych ton 
węgla, przeprowadzili zbiórkę zło
mu w kopalni oraz samorzutnie 
podjęli się remontów urządzeń elek
trycznych, przysparzając tym sa
mym zakładowi 1.466 tys. zł. Podob
nie młodzieżowcy z kop. „1 Maja” 
wydobyli w ramach podjętego czy
nu 4.819 ton węgla ponad plan; na 
podkreślenie zasługuje tu młodzie
żowy zespół Bolesława Rodaka, któ
ry z okazji Zlotu postanowił wy
dobyć 3 tys. ton ponadplanowego 
węgla, przy czym zobowiązanie swe 
wykonał już niemal w 90 proc. 
Dodatkowe tony węgla zadeklaro
wali także młodzi górnicy z „Mar
cel*”. Z mniejszych zakładów

chciałbym wymienić ZMS-owców z zając. Klub będzie służył odtąd nie
Bazy nr 4 „Transrowu” w Jastrzę
biu, którzy sami od siebie wyre
montowali samochody, dając- war
tość robocizny w wysokości ponad 
50 tys. zł.

i ..............mm 11

tylko im samym, lecz także pozo
stałym mieszkańcom osiedla, głów
nie młodzieży. Chciałbym też przy
pomnieć, że w ramach tzw. „Wios
ny czynów” członkowie naszej orga-

Czyny produkcyjno-społeczne 
wartości ponad 6 milionów zł

— To czyny produkcyjne, naj
ważniejsze. A czy były też jakieś 
czyny społeczne na rzecz środo
wisk?

— Oczywiście. Np. kilkaset go
dzin, które przepracowali ZMS-owcy 
z kop. „Marcel” przy budowie Do
mu Młodzieżowego „Sport” albo 
wspaniała inicjatywa młodych gór
ników z „Zofiówki”, którzy w jed
nym z bloków na osiedlu IV w Ja
strzębiu III zaadaptowali duże po
mieszczenie na Klub ZMS-owski, 
pomysłowo go urządzając i wyposa-

nizacji przepracowali przeszło 28 
tys. godzin przy ogólnych porząd
kach, odnawianiu miasta i osiedli, 
też zresztą z myślą o zbliżającym 
się Zlocie.

— ZMS stanowi w pow. wo
dzisławskim silną organizację?.^

— Aktualny stan członków — 
10.119 ludzi. Warto przy tym za
znaczyć, że jesteśmy zarazem orga
nizacją, skupiającą najwięcej mło
dzieży robotniczej w skali kraju, 
gdyż ponad 7,5 tys. młodzieży, w 
tym ponad 1000 zatrudnionych jg-

samych 5 kopalniach naszego po
wiatu. Toteż górnicy stanowić będą 
„najsilniejszą” grupę delegatów na 
Zlocie.

— Może jeszcze kilka słów o 
pozostałych organizacjach młodzie
żowych?

— Do najlepszych kół ZMW zali
czają się organizacje w Bziu Zamec- 
kim, Kokoszycach i Lubomi, chociaż 
i pozostałe nie ustępują im wcale. 
Koledzy z ZMW przepracowali/ już 
także dotąd przeszło 10 tys. godzin 
społecznie, sadząc zieleń, naprawia
jąc drogi itd. Również ZHP, zrze
szający ponad 5 tys. członków po
szczycić się może dużymi suk-, 
cesami. Niech wymienię 10 tys. 
przepracowanych przez harcerzy 
społecznie godzin przy zazielenia
niu powiatu, wybudowanie mia
steczka ruchu drogowego w Wodzi
sławiu czy urządzeń sanitarnych ^  
ośrodku obozowym w Nierodzimiu, 
z czego główna zasługa przypada 
harcerzom z ZSG w Radlinie.

— Jak z naszej krótkiej roz
mowy wynika, również młodzież 
pow. wodzisławskiego będzie się 
miała czym pochwalić na V Zlo
cie. Dziękujemy!...

Rozmawiał: F P

Niektórzy członkowie brygady ZMS, która podjęła zobowiązanie. Od le
wej stoją; Janina Mąńczyk, Agnieszka Moskwa, Józef Pytlik, Maria Jur
czyk, Urszula Pustułka, Jadwiga Konsek Jadwiga Forajtfer, Maria Nie- 
szporek oraz brygadzistka Maria Czech.

Foto: M. Machoczek

rm tIKT -z 35-osobowej młodzieżo
w iwe  ̂ brygady ZMS, zatrudnic

ie \  nej w wydz. lodówek huty 
~ „Silesia” nie pamięta, kto wła

ściwie był inicjatorem tego pomy
słu: żeby uczcić zbliżający się V 
Zlot Młodych Przodowników Nauki 
i Pracy... 70 wyprodukowanymi po
nad plan agregatami chłodniczymi. 
Zobowiązanie takie padło stosunko
wo nie tak dawno, gdzieś na po
czątku czerwca br., a więc zaledwie 
półtora miesiąca temu, daremnie 
jednak dopytywaliśmy się o tego, 
kto pierwszy rzucił hasło. A może 
po prostu uważali, że to nie jest 
istotne i że tak naprawdę, to ini
cjatywa wyszła od całej brygady?

Dość na tym, że pomysł przypadł 
kierownictwu do gustu i nikt z od
powiedzialnych za ten wydział inży- 
niersko-technicznych „czynników” 
też nie wyraził sprzeciwu.

której każdy z pracowników, w 
określonych odcinkach czasu musi 
wykonać ustalony harmonogramem 
ruch. Po niej zaś poszły następne, 
prawie dwie dziennie poza nakreślo- 
nym planem.

Śnieżnobiałe szafy, początkowo 
przypominające błyszczące lakierem 
skrzynie, nabierają z biegiem taś
my właściwej treści, jedna z pra
cownic wkłada część agregatu chłód 
niczego, inna drugą, jeszcze któraś 
dokręca jakieś śrubki, ktoś montu
je połączenia, wierci otwory, przy
gotowuje masę izolacyjną. Ile czę
ści, tyle pojedynczych operacji. 
Wreszcie, gdy zmontowana lodówka 
dociera do końca taśmy można po
wiedzieć, że zrobiło się większość 
roboty, tu zresztą bynajmniej nie 
skończonej; taśmą wędrują już na
stępne szafy, przy wszystkich trze
ba powtarzać te same ruchy. A po-

Dodatkowe lodówki 
Z „SILESII”

Proces wyprodukowania jednej 
lodówki nie jest zbyt skomplikowa
ny, zwłaszcza, jeśli pracuje przy 
każdej pojedynczej sztuce taka bry
gada, jak ta ze zmiany Marii Czech. 
Chociaż każda (w większości bo
wiem trzon brygady stanowią dziew 
częta) odpowiedzialna jest przy taś
mie za swój niewielki odcinek pra
cy, w sumie stanowią zgrany ko
lektyw, na którym można polegać!

W brygadzie Marii Czech, absol
wentki kierunku montera szaf chłód 
niczych zakładowej ZSZ, a od 7 lat 
brygadzistki, pracuje m. in. Irena 
Nitka, która jako jedna z niewielu 
reprezentować będzie rybnicką mło
dzież na Zlocie.

Młoda brygadzistka wraz z akty
wem ZMS umiejętnie pokierowała 
całością pracy. Jej energii, a także 
doświadczeniu podporządkowały się 
również starsze wiekiem pracowni
ce: Irena Kuśka, Jadwiga Konsek, 
Maria Nieszporek i Elżbieta Macioń- 
czyk, które zaraziły się entuzjaz
mem młodszych koleżanek i posta
nowiły nie pozostawać w tyle. Mon
taż szaf chłodniczych, to jak gdyby 
wielki mechanizm zegara, w któ
rym współpracować muszą wszyst
kie tryby i kółka. W tym mecha- 
niźmie ustąpić musięli nawet jedyni 
w tej kobiecej brygadzie chłopcy: 
Edward Szmania, Jerzy Nowak, Jó
zef Pytlik i Tadeusz Kozioł. .Niech- 
no by który próbował „podsko
czyć” i nie zgodzić się z „babskimi 
rządami” ...

Pierwsze „święto” brygady na
stąpiło już w kilka dni po podjęciu 
zobowiązania, gdy z zakładów me
talowych poprzez lakiernię wtoczy
ła się na taśmę montażową ta ich 
pierwsza, dodatkowa lodówka, przy

nieważ postanowiono takich szaf wy 
konać z „hakiem”, wszystkie ope
racje powtarzano 70 razy więcej..*

Co poza taśmą montażową dzieje 
się z lodówką, nie interesuje już ni
kogo z brygady. Przejmie ją kon
trola, badając i mierząc zużycie 
energii cieplnej i temperatury, dzia
łanie termostatu. Ktoś inny tam 
jeszcze włoży do środka brakujące 
szczegóły, jak pojemniki na ser, ma
sło i jaja; ktoś przyczepi wreszcie 
tabliczkę z firmowym znakiem. Je
szcze przywieszka gwarancyjna, 
pieczęć „KT” i koniec operacji, któ
ra w minionych tygodniach powta
rzana była tyle razy, na ile opiewa 
plan oraz o tych 70 razy więcej.

Gdy w ub. sobotę członkinie bry
gady ZMS zameldowały kierownic
twu zakładu, że wszystkie ponad
planowe lodówki zostały wykonane, 
wszystkie pracownice oraz „rodzyn
ki — chłopcy” odetchnęli. Potem by
ły tylko jeszcze jakieś wywiady, 
zdjęcia dla telewizji i prasy co
dziennej oraz upragniona chwila od
dechu. Nie na długo zresztą: jutro, 
pojutrze i przez cały następny czas 
na taśmie rodzić się będą dalsze lo
dówki, a każda z nich — dzieło pra
cowitych rąk brygady Marii Czech—

W ub. sobotę w godzinach popo
łudniowych brygadę odwiedzili se
kretarz KP tow. Jerzy KUCZEK, 
wiceprzewodniczący ZW ZMS tow, 
Robert MOCKO oraz przewodniczą
cy ZP ZMS tow. DZIERZOK.

Było to serdeczne, bezpośrednio 
spotkanie w czasie którego mówiono 
o wielu problemach nurtujących 
młodzież „Silesii”.

F. PIETRZYK



Uralskie miasto 
SAM OCHODÓW

Mik o ł a j  u s z a k o w  kocha
prędkość i samochody. Ale 
wozów osobowych nie uznaje. 
Kiedy mówi „samochód” , ma 

na myśli ciężarówkę, a na pierw
szym miejscu wśród ciężarówek 
stawia urala. Nic dziwnego. Usza
kow wyrósł w Uralskiej Fabryce 
Samochodów, tam też zdobył za
wód kierowcy doświadczalnego.

— Pewnego razu w obwodzie tiu- 
meńskim, niedaleko Surgutu — 
opowiada Mikołaj — zobaczyłem 
ciągnik, który uwiązł w bagnie• 
Dookoła ciągnika zebrała się cała 
wyprawa ratunkowa: kierowcy,
traktorzyści, operatorzy żurawi 
— zastanawiają się, jak wyciągnąć 
maszynę z grzęzawiska. Zapropo
nowałem im swoją pomoc* Ci, któ
rzy nie widzieli urala przy pracy, 
tylko się roześmiali. A ja zmniej
szyłem ciśnienie w oponach i jadę 
po bagnie jak po szosie. Sam prze
jechałem i traktor wyciągnąłem. 
Miejscowi kierowcy podbiegli, ob
macali mój samochód i proszą: 
„ Daj choć raz się prze jechać.

CIĘŻAROWE urale rzadko 
można spotkać na dobrych 
drogach, gdyż przeznaczone 
są głównie do jazdy po bezdro 

źach, do pracy w najcięższych wa
runkach. Urale przewożą rury do ro 
pociągów, składane domy dla geo
logów, elementy wiertnic. Łatwo 
pokonują tereny, przez które nie 
przejedzie żaden ciągnik. Dlatego 
też kierowcy syberyjscy przedkła
dają urale nad wszystkie inne sa
mochody. Do Uralskiej Fabryki Sa
mochodów nadchodzą dziesiątki li
stów, a w nich taka sama prośba: 
„ Pomóżcie szybciej zdobyć wasze 
ciężarówki. W nich cała nadzieja...” 

Na razie jednak listów jest wię
cej niż samochodów.

ZAKŁADOWYM muzeum 
chwały bojowej i robotni
czej Uralskiej Fabryki Sa
mochodów stoi makieta na 

wpół zasypanego ziemią baraku-ho- 
telu robotniczego z lat wojennych, 
a obok leża drewniaki z brezento
wa cholewka — obuwie robocze 
czasu wojny.

A dalej makieta pierwszej ural
skiej ciężarówki. 8 lipca roku 1944

ślusarz Dymitr KOŁOSOW wypro
wadził na dziedziniec fabryczny 
pierwszy uralski samochód. Pojazd 
był „jednooki” — z jednym reflek
torem, miał drewniane błotniki i 
drewniana szoferkę. Ale to było 
zwycięstwo uralskich samochodzia- 
rzy, ich pierwsze święto. Pracowali 
na to święto dwa ciężkie wojenne 
lata. Najpierw fabryka produkowa
ła silniki. Zresztą początkowo sa
mej fabryki nie było.

Jesienią roku 1941 do Miass 
przyjechał Iwan Aleksiejewicz LI- 
CHACZOW (dyrektor Moskiewskiej 
Fabryki Samochodów, „ojciec ra
dzieckiego przemysłu samochodo
wego”). Wyszukał tam miejsce pod 
przyszła fabrykę. Postanowiono na 
początek zorganizować w niej pro
dukcję silników i skrzyń biegów. 
Do Miass jechały dziesiątki pocią
gów z urządzeniami i fachowcami z 
Moskiewskiej Fabryki Samocho
dów. Od stacji do terenu przysz
łych zakładów było około sześciu 
kilometrów. Wielotonowe maszyny 
i różne urządzenia przenoszono rę
cznie. A na domiar złego zaczęły 
się srożyć uralskie mrozy i zawie
je śnieżne.

W ten sposób przeniesiono około 
dwóch tysięcy obrabiarek do hal 
fabrycznych, których ściany ledwie 
zaczęły wyrastać ponad zamarznię
ty grunt. A wiosną .fabryka dała 
pierwsze skrzynie biegów i silniki 
spalinowe. Takiego tempa nie zna
ła historia przemysłu samochodo
wego... ~ . ; , -

Zakłady I teraz przypominają 
plac budowy. Modernizacja jest w 
pełnym toku, lecz produkcja sa
mochodów nie tylko nie spada, ale 
wręcz przeciwnie, zwiększa się. 
W fabryce działa zespół mechani
zacji i automatyzacji; według je
go projektów zbudowano ponad 
dwieście oryginalnych przyrządów 
i agregatów.

S AMOCHODY jadą trop w 
trop po rzece skutej lodem. 
Nagle przednia ciężarówka 
wpada pod lód. Rzeka przy

pomina tu przekładaniec: warstwa 
lodu, warstwa wody, warstwa lo
du... Samochód zanurzył się w tym 
przekładańcu niemal na półtora

metra, zderzak niczym nóż spycha
cza roztrącił zw'ały lodu. Za pierw
szym, jadą następne samochody. Po- 
kilku kilometrach ciężarówki wy
dostały się na twardy lód...

Samochód przeznaczony do pracy 
w północnych rejonach ma podwój
ne szyby i niezawodne ogrzewanie, 
więc w kabinie zawsze utrzymuje 
się temperatura pokolowa. Odpo
wiedni podgrzewacz rozruchowy 
pozwala uruchamiać silnik w naj
cięższe mrozy. Konstruktorzy u- 
względniając wielką długość pół
nocnych tras i rzadkość osiedli 
ludzkich, zainstalowali w samo
chodzie dwa dodatkowe zbiorniki 
paliwa. Reflektory przeciwmgiel- 
ne pozwalają pewnie prowadzić 
maszynę nawet przy złej widocz
ności, we mgle i zamieci. Wszy
stkie części gumowe i opony wy
konano z mrozoodpornego kauczu
ku. Wszystko to sprawia, że ural 
jest najlepszym środkiem transpor
towym na Dalekiej Północy. Pod 
względem trwałości i właściwości 
jezdnych w najcięższych warun
kach klimatycznych i terenowych 
samochód ten nie ma sobie rów
nych.

DZISIAJ główną troską kon
struktorów Uralskiej Fabryki 
Samochodów jest zastąpienie 
silnika gaźnikowego wyso

koprężnym. Pozwoli to uczynić go 
oszczędniejszym w eksploatacji* Ale 
zmienić silnik nie jest wcale tak 
łatwo, jakby się na pierwszy rzut 
oka wydawało. Wszak samochód z 
reguły konstruuje się wg. silnika. 
Znaczy to, że zmieniając silnik, na
leży znacznie zmienić konstrukcję 
samego pojazdu, a właściwie zbu
dować całkowicie nowy model. Za
danie jest trudne, ale nie wyklu
czone, że już w tej pięciolatce ro
dzina samochodów wysokoprężnych 
wzbogaci się ciężarówką z marką 
Uralskiej Fabryki Samochodów.

A. BARANÓW

Owocna współpraca
Współpraca załóg kopalni „Moszczenica” w Jastrzębiu i kopalni CSM 

(Ceskoslovenski Svaz Mladezy) w Suchej Stonawie datuje się od li>69 
roku. Określono ją w specjalnej umowie, którą przedłużono na rok bie
żący, zgodnie z ustaleniami obydwu komitetów powiatowych — PZPR 
w Wodzisławiu i KPCz w Karwinie.

Obie kopalnie posiadają wiele 
wspólnych cech, zaliczane są do roz 
wojowych i pracują w zbliżonych 
warunkach geologicznych. Z tego 
też względu wymiana wzajemnych 
doświadczeń, głównie z dziedziny 
rozwoju postępu technicznego, dzia
łalności produkcyjno - ekonomicz
nej i spraw socjalnych dla obu ko
palń ma duże znaczenie Dyrekto
rem kop. „CSM” jest inż. Jan Kra- 
tochvil. sekretarzem KZ — Edward 
Pavera, przewodniczącym rady za
kładowej — Józef Godula. To oni 
w imieniu swej załogi podpisali z 
nami umowę o współpracy i są jej 
gorącymi propagatorami.

— Dotychczas — mówi I sekre- 
tak KZ PZPR kop. „Moszczenica”, 
tow. Marian Kozak — na pięciu ko
lejnych spotkaniach dokonaliśmy 
podsumowania kwartalnych wyni
ków współzawodnictwa obydwu ko 
palń przy czym trzy razy przodowa
ła załoga „Moszczenicy” , jeden raz 
załoga „CSM”, a jeden raz ocena 
wyników przyniosła obu kopalniom 
jednakową ilość punktów, czyli, jak 
mówią sportowcy — wynik remiso
wy.

— W ramach zawartej umowy — 
kontynuuje tow. Kozak — nasi gór
nicy mieli okazję zapoznać się z pra 
cą zgarniarek chodnikowych (któ
re w czechosłowackim górnictwie 
są w powszechnym użyciu), z zasto
sowaniem małej mechanizacji kole
jek podwieszanych w transporcie 
materiałów, organizacją transportu 
głównego itp. Natomiast naszych

czechosłowackich przyjaciół szcze
gólnie interesowały rozwiązania 
techniczne dotyczące pracy na ścia
nach zmechanizowanych, wymiana 
lin w urządzeniach wielolinowych 
i eksploatacja kombajnów polskiej 
produkcji.

Wracając do oceny współzawod
nictwa pracy pomiędzy załogami o- 
bydwu kopalń należy podkreślić, że 
jest ono oparte na surowych kryte
riach — obejmuje realizację kwar
talnych planów produkcyjnych, po
lepszania wskaźników techniczno - 
ekonomicznych oraz wzrostu liczby 
górników, uczestniczących we 
współzawodnictwie pracy.

W ramach bezpośrednich kontak
tów delegacje naszych załóg brały 
udział w obchodach Święta Pracy, 
świąt państwowych (8 maja i 22 lip
ca) oraz Dnia Górnika (9 września 
i 4 grudnia). Tak np. w pochodzie 
1-majowym, w Suchej Stonawie 
wzięła udział delegacja kop. „Mo
szczenica” z inż. Edwardem Ogieło, 
natomiast w Jastrzębiu delegacja 
karwińska, której przewodniczył 
inż. Dombrovski.

Pragnę też dodać, że umowa prze 
widuje również bezdewizową wy
mianę wczasów pracowniczych. To
warzysze z .,CSM” wypoczywać bę
dą w naszych ośrodkach wczaso
wych nad morzem i w Zakopanem, 
zaś nasi górnicy w Karlovych Va- 
rach i Mariańskich Łaźniach. Orga
nizujemy też młodzieżowe festyny 
i ! turnieje sportowe o puchary dy
rektorów obu kopalń

Notował: (js)

Hala widowiskowa w Jastrzębiu
Fot. J. Kamiński (HAF)
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Z SESJI MRN W RYBNIKU

PLAN GOSPODARCZY m. Rybnika na lała 1971/75, uchwa
lony na odbytej osłałnio sesji Miejskiej Rady Narodowej, 
zakłada dalszy rozwój przemysłu, zapewnienie nowych miejsc 
pracy oraz dalsze rozszerzanie bazy socjaino-byłowej zgod
nie z potrzebami mieszkańców miasta. Uchwalony obecnie 
plan 5-lełni dostosowany jest do istniejących aktualnie wa
runków i możliwości oraz niezbędnych w dziedzinie zarzą
dzania i planowania gospodarki miejskiej potrzeb, które —  
referując założenia realizowanej już częściowo 5-latki —  
przedstawił radnym przewodniczący Prez. MRN tow. Maksy
milian Miłek.

P RZEWIDZIANY na najbliższe 
lata wysoki stopień zainwesto
wania w urządzenia przemy
słowe, komunikacyjne i ko

munalne będzie rzutować na dal
szy, wszechstronny rozwój miasta, 
wypierając w dużej mierze istnieją
ce jeszcze rolnictwo. Rybnik pozo
stanie więc nadal głównym ośrod
kiem produkcyjno-usługowym w 
południowo-zachodniej części woje
wództwa.

W okresie pięciolatki liczba miesz
kańców wzrośnie z 45 tys. do 48 ty
sięcy, przy czym do końca 1975 r. 
liczba zatrudnionych wzrośnie w 
porównaniu z 1970 r. o 24 proc. 
Oznacza to, że ponad 37 tys. ludzi 
zatrudnionych będzie w przemyśle, 
transporcie, budownictwie oraz 
przedsiębiorstwach handlowo-usłu
gowych.

Uchwalony dla Rybnika plan 
5-letni, stawiający przed MRN dal
sze poważne zadania, obejmuje 
przede "wszystkim kontynuację prac 
rozpoczętych w latach poprzednich, 
uwzględniając jednocześnie realiza

cję nowych, objętych programem 
wyborczym FJN.

A oto ważniejsze postanowienia 
nowego planu gospodarczego, który 
— z możliwością pewnych odchyleń, 
podyktowanych aktualnymi potrze
bami — obowiązywać będzie do koń 
ca 5-latki.

NOWE ZAKŁADY 
ORAZ LEPSZE 

ZAOPATRZENIE
Poza rozbudową istniejących 

przedsiębiorstw, z ważniejszych in
westycji przemysłowych w mieście 
wymienić należy: kontynuację roz
budowy zakładów mięsnych, kom
binatu ' pralniczego i Domu Rze
miosł, natomiast z nowych na uwa
gę zasługują: wydział grzejników 
płytowych w hucie „Silesia” , mecha 
niczna piekarnia WSS, dom usług 
wielobranżowych jak również roz
poczęcie budowy kombinatu mle
czarskiego.

Podstawowym kierunkiem działa

nia będzie nie tylko ilościowy w latach poprzednich o blisko 11,5
wzrost zaopatrzenia ludności w ar- min zł.
tykuły spożywcze i przemysłowe, O ponad 150 proc. w porównaniu 
lecz przede wszystkim pełniejsze do ub. 5-latki większe są nakłady 
dostosowanie zaopatrzenia rynku do inwestycyjne w resorcie gospodarki 
potrzeb konsumentów, poprawa ja- komunalnej, które wraz z udziałem 
kości świadczonych usług, aktywi- różnych przedsiębiorstw opiewają 
zacja wszystkich dostępnych źródeł na sumę przeszło 159 min zł. W tych 
zaopatrzenia oraz lepsza współpraca ramach przewiduje się m. in. prze- 
handlu detalicznego z przemysłem, dłużenie sieci wodociągowej o 10 
Celem stworzenia właściwych wa- km, kanalizacyjnej o 10,1 km oraz 
runków sprzedaży zwiększonej i co- zainstalowanie 510 nowych punktów 
raz bardziej zróżnicowanej masy to- świetlnych na terenie miasta, głów- 
warowej, plan przewiduje rozbudo- nie rtęciowych; ponadto ukończenie 
wę sieci handlowej o 15 nowych budowy oczyszczalni ścieków, dro-

PROGRAM-----
społeczno-gospodarczego
rozwoju miasta
sklepów (o łącznej powierzchni 2.084 
m kwadr.) oraz uruchomienie 9 za
kładów gastronomicznych z 756 
miejscami konsumpcyjnymi. M. in. 
poza kilkoma pawilonami handlo
wymi i gastronomicznymi rozpo
częta zostanie budowa WSS-owskie- 
go Domu Handlowego, na terenie 
między gmachem Prezydium MRN 
a NBP.

ABY SIĘ LEPIEJ ŻYŁO 
i MIESZKAŁO

Miastu winno, przybyć ponad 3.800 
tys. izb mieszkalnych. Obok jednak 
nowego budownictwa spółdzielczego, 
zakładowego i miejskiego plan 5-let
ni zakłada znaczne zwiększenie 
środków na utrzymanie zasobów 
mieszkaniowych, co wiąże się głów- 
i?ie z remontami istniejących już 
budynków; na te cele plan przewi
duje kwotę ponad 39 milionów zł, 
wyższą od nakładów poniesionych

gi obwodowej oraz poprawę więk
szości nawierzchni ulic i chodników.

Na uzbrojenie spółdzielczego osie
dla przy Zebrzydowickiej przezna
cza się nakłady inwestycyjne w wy
sokości 9 min zł. Poważne środki 
finansowe przewidziane są na kapi
talne remonty urządzeń komunal
nych; są one mianowicie wyższe o 
50,4 proc. od nakładów w ub. 5-lat- 
ce i wynoszą 55.200 tys. zł, z czego 
na remonty ulic wydatkuje się 
40.680 tys. zł, na remont sieci wo
dociągowej i kanalizacyjnej — 
14.520 tys. zł.

Podstawowym kierunkiem działa
nia rady narodowej w dziedzinie 
oświaty jest rozwój szkolnictwa 
podstawowego oraz wszystkich ty
pów szkolnictwa zawodowego. W 
okresie 5-latki ilość uczniów w 
szkołach podstawowych zmniejszy 
się o ok. 600 w porównaniu z 1970 r.
1 wynosić będzie ogółem 4.900; do
2 liceów ogólnokształcących uczę
szczać będzie 1.280 uczniów. W

szkolnictwie ogólnokształcącym i 
zawodowym szczególna uwaga zo
stanie zwrócona na organizację 
zajęć i programu kształcenia, do
stosowanego do potrzeb regionu. 
Wyrazem troski o dzieci upo
śledzone będzie wybudowanie no
wej szkoły specjalnej wraz z inter
natem przy ul. Mikołowskiej, kosz
tem 13,2 min zł.

W dziedzinie służby zdrowia za
kłada się dalszy rozwój bazy lecz
nictwa •ótwartego i zamkniętego 
oraz lepsze jej wyposażenie. I tak 
znacznie wzrośnie liczba łóżek w 
szpitalach. Na odcinku opieki nad 
matką i dzieckiem nastąpi dalsza 
poprawa dzięki planowanemu odda
niu do użytku żłobka przy ul. Win
klera z 80 miejscami. Nakłady in
westycyjne w służbie zdrowia wy
niosą i 7.600 tys. zł, z czego ponad 
15 min zł przeznaczy się na scen
tralizowanie szpitalnictwa zamknię
tego przy ul. Rudzkiej.

Przewiduje się otwarcie 2 filii bi
bliotecznych w dzielnicach Piaski 
i Zamysłów, zaś ogólny księgozbiór 
wszystkich bibliotek rybnickich 
wzrośnie do 14 tys. tomów. Ponadto 
MRN dążyć będzie do rozpoczęcia 
budowy wspólnego pomieszczenia 
dla Miejskiej i Powiatowej Biblio
teki Publicznej, przy pomocy re
sortu górnictwa.

WSPÓLNYM WYSIŁKIEM
Omawiając ogólnie 5-letni plan 

inwestycyjny nie sposób pominąć 
planowanych nakładów z tytułu in
westycji wspólnych i towarzyszą
cych, które wyniosą ponad 37 min 
zł i pozwolą na zrealizowanie naj
pilniejszych zadań w zakresie go
spodarki komunalnej, zdrowia i 
oświaty. Głównie partycypować tu 
będą: huta „Silesia”, „Ryfama”, 
browar, Zakłady Mięsne i Okr. 
Spółdzielnia Mleczarska. Przewidu
je się ponadto w ramach moderni
zacji i rekonstrukcji śródmieścia 
rozpoczęcie budowy wspólnej inwe
stycji w postaci Domu Usług Tech- 
niczno-Socjalnych między ulicami 
Reja i Rynkową, w której zaintere
sowanych jest 10 różnych przedsię
biorstw, przy czym rolę inwestora 
wiodącego pełnić będzie „PEBE- 
ROW”. ( f p )

Zaszczytne wyróżnienie 
za dobrą pracę

Do licznych wyróżnień jakie za 
łoga Zakładów Elektrod Węglo
wych im. „1 Maja” w Raciborzu 
uzyskała i wciąż uzyskuje za o- 
siągnięcia w dziedzinie produk
cyjnej a także za działalność spo
łeczno-polityczną, ostatnio doszły 
kolejne dwa puchary. Zdobyły 
je Zakładowy Oddział Samoobro
ny oraz Zespół Polityczno-Propa
gandowy ZOS zakładów, we 
współzawodnictwie pomiędzy po
dobnymi organizacjami wszyst
kich zakładów resortu chemii.

Warto podkreślić, że puchar 
przechodni Ministra Przemysłu 
Chemicznego ZOS z ZEW „1 Ma
ja” zdobył już trzykrotnie zaś 
Zespół Polityczno-Propagandowy 
aż czterokrotnie. Dobra passa 
pucharowa to przede wszystkim 
wynik systematycznej pracy zgra 
nego kolektywu, który działa
jąc na rzecz podnoszenia obron
ności ludowej — na co dzień rea
lizuje w praktyce hasło: »»Za
kładowe Oddziały Samoobrony 
pożyteczne dziś — potrzebne ju
tro” .

Myśliwi z Knurowa 
w czołówce

Powiatowa Rada Łowiecka w 
Rybniku zorganizowała na swo
jej strzelnicy w Paruszowcu po
wiatowe eliminacje strzelectwa 
myśliwskiego.

W eliminacjach startowało 
osiem drużyn po«trzech zawodni
ków każda. Reprezentowali oni 
koła łowieckie miasta i powiatu

Puchar przechodni, ufundowa
ny przez nacz. dyrektora „RY- 
I AMY”, w konkurencji indywi
dualnej zdobył Ginter Michalski 
z koła ,»Knurów”. Dalsze miejsca 
zajęli: Ewald Maciończyk (koło 
„Górnik” z Marklowic) i Tadeusz 
Mazur (koło „Odra” w Rybni
ku). Otrzymali oni nagrody rze
czowe w postaci sprzętu łowiec
kiego.

Drużynowo zwyciężyła repre
zentacja koła „Knurów” w skła
dzie: Ginter Michalski, Jan 
Chmielowski i Tadeusz Sadow
ski, zdobywając największą ilość 
punktów. Drugie miejsce zajęła 
drużyna koła „Górnik” z Ryb
nika, a dalsze reprezentacje kół: 
„Górnik” Marklowice, „Odra” 
Rybnik, „Pod Bykiem” Rybnik 
i „Bór” Ruda Śl.

UWAGA ZAKŁADY PRACY

W sprawie 
drobnych ogłoszeń

Zgodnie z zarządzeniem nr 204 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 
30 sierpnia 1954 r. (Monitor Pol
ski nr 83 z dnia 8 września 1954 
r. poz. 962) w sprawie obwiesz
czeń o utracie dokumentów, re
dakcja nasza wstrzymuje przyj
mowanie wszelkich ogłoszeń do
tyczących zguby przepustek, le
gitymacji służbowych, kart wę
glowych itp. Obwieszczenia w 
tej sprawie, w myśl wyżej cyto
wanego zarządzenia, dokonują 
referaty kadr przedsiębiorstw na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na terenie zakładu*

Krok powyższy podyktowany 
jest m. in. uproszczeniem czyn
ności odtwarzania dokumentu 
czy też wydania jego duplikatu, 
co w przeszłości zainteresowa
nym osobom pochłaniało wiele 
czasu i narażało na niepotrzeb
ne koszty.

Są jeszcze wolne 
miejsca na WSE

Jak nas poinformowano, Wyż
sza Szkoła Ekonomiczna w Kato
wicach — Punkt Konsultacyjny 
dla Pracujących w Rybniku ogło 
siła dodatkowe wpisy kandyda
tów na Wydz. Finansów.
Pragnący podjąć studia na tej 
uczelni, prnszeni są o zgłoszenie 
się w sekretariacie Punktu Kon-* 
sultacyjnego WSE w Rybniku, 
ul. Kościuszki 5 (gmach Techni
kum) w terminie do końca mie
siąca sierpnia.

Egzaminy wstępne odbędą się 
we wrześniu.

Rajd motorowerowy 
po ziemi rybnickiej
Z inicjatywy Zarządu Powiato

wego ZMS oraz przy współudzia
le ZP ZMW I LOK w dniu 6 
sierpnia zorganizowany zostanie 
I Młodzieżowy Rajd Motorowero
wy na trasie 25-kilometrowej po 
ziemi rybnickiej.

Program rajdu przewiduje na
stępujące zadania sprawnościo-. 
we: strzelanie z kbks, rzut gra
natem do celu, ustalenie azymu
tu, sprawdzenie wiadomości z te
renoznawstwa oraz pierwszej po
mocy jak również znajomości 
przepisów ruchu drogowego.

Zgłoszenia indywidualne oraz 
drużynowe przyjmuje sekreta
riat Zarządu Powiatowego ZMS 
do dnia 30 lipca br.

Bilety PKS 
kupujemy w PTTK

Dyrekcja Oddziału Osobowego 
PKS w Rybniku zawiadamia, że 
począwszy od 1 sierpnia br. bi
lety miesięczne upoważniające do 
przejazdów autobusami PKS 
sprzedawać będzie Oddział PTTK 
w Rybniku przy ul. Racibors
kiej 15.

„Orbis” Rybnik prowadził bę
dzie sprzedaż tylko do końca bie
żącego miesiąca.
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Rozmawiała:
ALINA

BUDZIŃSKA

U CZESTNICZYŁAM kiedyś w 
przyjęciu wydanym przez pe
wne małżeństwo intelektua
listów z okazji przyjazdu do 

miasta N., popularnego warszaw
skiego aktora. Znajomi moi, od lat 
zaprzyjaźnieni z artystą, ogromnie 
ucieszeni jego przyjazdem, starali 
się serdecznie urozmaicić mu jego 
dłuższy pobyt na ich ziemi• Przy
jęcie upływało w miłej atmosferze, 
mówiąc językiem sprawozdawcy 
prasowego, stopień zainteresowania 
aktorem rósł w miarę wychylo
nych toastów. Panie przypomina
ły jego role, licytując się w wyli
czaniu udanych, ich zdaniem, kre
acji aktorskich. Panowie poklepy
wali aktora po ramieniu z konfi
dencjonalnym-.. „jednego panu za
zdrościmy: pańskiego szczęścia do 
kobiet — ile ma pan za Sobą „scen 
miłosnych” ?... Aktor odpowiadał 
na pytania, tańczył z paniami, wy
pijał „ brudzia” z panami i smut
niał w oczach. Cieszyło to niesły
chanie miejscowego lwa salonowe
go, który aktualny brak zaintere- 
resowania swoją osobą, zawdzię
czał obecności aktora. Ale najwię
cej zyskał na tym przyjęciu pe
wien ceniony internista:... „co za 
dzień — zwierzał mi się z zadowo
leniem — czy pani wie, że nikt z 
gości nie zwrócił się do mnie o po- 
radts9 Nikt nie opowiedział mi o 
przypadłościach swojej cioci, choro
bie dzieci, bezsenności męża. Nikt 
nie poprosił mnie o receptę, czy 
intenuencję o skierowanie do sa
natorium...”

A gościnni gospodarze zajęci bez 
reszty gośćmi, w poczuciu swoich 
najlepszych intencji, niestety, nie 
zauważyli niczego, co mogłoby za
chwiać ich wiarę w sens przyjęcia, 
zresztą powszechnie uznanego za u- 
dane.

mu na sprzedaż” właśnie w jego za
wodzie, ba, podtrzymującym dobre 
stare aktorskie tradycje, oparte na 
filozofii Jaracza, czy Leszczyńskie
go „niepokazywania się od strony 
prywatnej” , by nie spowszednieć 
publiczności...

Trudno scharakteryzować syl
wetkę aktorską Andrzeja Łapic
kiego, naszego najnowocześniejsze
go, o ustalonej renomie, ogromnej 
popularności, pokaźnym dorobku 
artystycznym i... doskonałych wa
runkach zewnętrznych, aktora. 
Cechuje go jakiś niedbały wdzięk 
i przekora, dysponuje warsztatem 
nie dającym się naśladować. Łapic
ki sprawia wrażenie, jakby się po 
prostu bawił swoimi rolami. Co nie 
znaczy, że nie traktuje poważnie 
teatru i widza. A nawet dzienni
karzy, choć czasem wydaje mi się 
— „że Pan ich po prostu nie lu
bi?”

— Czy daje Pan kobietom
kwiaty?

— Przecież kwiaty stworzone są 
po to, aby obdarowywać nimi pa
nie...

— Czy w czasie gry na sce
nie rozpoznaje Pan poszczegól
ne osoby z bliższych rzędów — 
umiałby Pan o nich cokolwiek 
powiedzieć?

— Zauważam ładne blondynki, 
nawet w czasie sztuki wymagają
cej wielkiego skupienia...

— 1:0 dla Pana. Ale nasze 
Panie szczególnie interesują się 
amantami, dlaczego ucieka Pan 
od ról amanckieh, konsekwent
nie zmieniając emploi ze szko
dą dla ról amantów na charak
terystyczne!?

— Amant — ten gatunek daje 
małe możliwości aktorskie — za
kończyłem ten rodzaj ról już do
brych parę lat temu „Don Jua
nem” („Don Juan, czyli miłość do 
geometrii” M. Frischa), Wartość 
aktora liczy się miarą ról charak
terystycznych. Popularność zdobyta 
dzięki rolom amantów, nie jest tą 
popularnością, która daje pełną sa
tysfakcję artystyczną.

— Którą z zalet ceni Pan u 
siebie najwięcej: talent, warun
ki zewnętrzne, inteligencję?

— Upór.
— Przewiduję Pana odpo

wiedź, ale zapytam w imieniu 
młodych: dlaczego Pan nie śpie
wa?!

— Lepiej, że tak pytają, niż 
„dlaczego śpiewam”?

— Mówi się, że jest Pan jed
nym z nielicznych aktorów, któ 
ry „się nie sypie” — jak Pan 
tego dokonuje?

— Po prostu się uczę.

— Właśnie i to — znowii wg 
opinii kolegów — imponująco 
szybko.

— Kiedyś Wiesław Gołaś (...ma
jący trudności z uczeniem się na 
pamięć — przyp. autora) zapytał 
mnie ze zdumieniem (opracowywa
łem wtedy pamięciowo duży tekst — 
właściwie książkę, Kazimierza 
Brandysa „Sposób bycia”) — Co, 
ty uczysz się książki na pamięć? 
Jak ty to robisz? Odpowiedziałem 
cierpliwie: — „Siadam w fotelu, 
biorę do ręki egzemplarz, czytam 
dwie linijki, zamykam oczy, pow
tarzam, czytam znowu dwie linijki, 
zamykam oczy, powtarzam itd. itd” . 
Na co Gołaś ze zdumieniem: — 
„Wieszają tak samo, siadam w fo
telu, czytam dwie linijki, zamykam 
oczy i... śpię!”

— Bądźmy ściśli. Nie lubię py
tań związanych z moją osobą. Je
stem przekonany, że nikogo nie in
teresuje, ani nie frapuje fakt, czy 
jeżdżę na nartach, tańczę nowocze
śnie i czy lubię np. oglądać pro
gramy telewizyjne.

— Nie szkodzi. Cóż wart był
by świat bez pytań! Z chwilą, 
kiedy interesuje nas pan jako 
aktor, mam wrażenie, że wy
tłumaczone są nasze pytania, 
oczywiście — nie te z serii najr
głupszych.i\  ̂ Dzięki  ̂ pewnym , w^
wiadomościom, rysujemy sobie specjalista w zakresię pojedynków 
pewien konkretny Pana obraz.*, i bójek, tak sprawnie „wyreżysero- 
i wtedy szczególne pana cechy wał” nasze starcie, że w pewnym 
i reakcja, podpatrzone u Pana momencie i za którymś tam uję-

P rzyjęcie to wspominałam idąc 
na spotkanie z ANDRZEJEM 
ŁAPICKIM, aktorem nie 
przepadającym za wywiada

mi, Utrzymującym — tak irytują
cy — dla niektórych, dystans to
warzyski; przeciwnym „wszystkie-

jako aktora, kojarzą nam się z 
Pana „cywilną” sylwetką i Pań
ską osobowością. W ten sposób 
staje Pan się jakby nam bliż
szy... chyba Pan nie ma nic 
przeciw temu? Uśmiechnął się 
Pan, więc pytam dalej. Czy Pa
na stosunek do ludzi nieznajo
mych jest nieufny?

— Niewiele... zawsze wydaje mi 
się, że „bardzo ulubiona” dopiero 
nadejdzie. Mile wspominam: „Don 
Juana, czyli miłość do geometrii” 
„Noce Iguany” , „Sposób bycia” z 
teatralnych, a z filmowych „Wszy
stko na sprzedaż” (Wajdy), „Salto” 
(Konwickiegó), „Jak daleko stąd 
jak blisko” (Konwickiego) i dwie 
role w filmach, które dopiero wej
dą na ekrany „Wesele” i „Piłat” 
w reż. Wajdy.

— Pan jako reżyser?
— Interesują mnie wyłącznie 

sztuki kameralne — psychologiczne, 
lub komedie. Jednak reżyseria sta

dow i jakby „drugi nurt” mego
działania, za dużo gram, abym 
mógł się tej dyscyplinie całkowicie 
poświęcić.

— Mimo tylu zajęć przyjął 
Pan jednak propozycję wykła
dania w PWS Teatralnej w 
Warszawie, gdzie pełni Pan 
funkcję dziekana Wydziału Ak
torskiego...

— Odświeżam w ten sposób,, swo
je spojrzenie na świat, na scenę, a 
w regularnych kontaktach z mło
dzieżą. kontroluję swój „styl aktor
ski” . Nie mówiąc o tym, że lubię 
młodzież i praca pedagogiczna spra 
wia mi autentyczną przyjemność.

— Słyszałam, że wszystkie 
studentki PWST kochają się w 
Mistrzu. Co proponuje Pan na 
zakończenie wywiadu?

— Coś z życia. Byłem niedawno 
w Łodzi, gdzie pracowałem nad po- 
stsynchronami do filmu. W wolnej 
chwili poszedłem do kina — gdzie 
przed seansem, otoczyła mnie gru
pa, zarośniętych, pachnących pi
wem i dość groźnie wyglądających 
młodzików. Rozpoczęli ze mną roz
mowy — widzowie kinowi z lek
kim strachem przyglądali się na
szemu zbliżeniu — ale spotkanie 
było nad wyraz miłe, a najmilsze 
było zakończenie, kiedy to najstar
szy i najgroźniejszy z grupy, zapy
tał* mnie po prostu: „Mistrzu, jak 
długo jeszcze tej karierki!?’”

— Aha, podobno złamał Pan 
kiedyś —* w trakcie kręcenia 
telewizyjnego filmu „Cześć ka
pitanie”, nos Golasowi?!”

— Teraz ma ładniejszy, bardziej 
męski. Ale trudno się faktu wy
przeć — może w życiu byłoby od
wrotnie, ale w czasie kręcenia fil
mu mój przyjaciel Gołaś, wielki

ciem filmowym, zagapił się i moja 
pięść zamiast przejść tuż obok no
sa, trafiła go boleśnie. Nie muszę 
dodawać, że jest mi do dziś ogrom
nie przykro. No, żeby to trafiło na 
kogoś innego, może bym przebo
lał...

— Gra Pan we wszystkich 
dyscyplinach artystycznych i 
widać, że żadna z nich nie jest 
dla Pana „trudniejsza” . Czy ma 
Pan swoje ulubione role?
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Ludzie mnie interesują: czy 
można zagrać cokolwiek, jeżeli nie 
zna się życia?

Kącik rolnika

Wysokie plony jęczmienia jarego
Według statystyk, na świecie po

wierzchnia uprawy jęczmienia jare
go stale wzrasta kosztem areału ży
ta i owsa. Tymczasem w Polsce pod 
względem powierzchni zasiewów 
jęczmień zajmuje wśród zbóż ostat
nie miejsce — dokładnie 6 proc. 
podczas gdy w Danii czy w Anglii 
przeciętnie 37 proc.

Na terenie powiatu rybnickiego w 
gospodarce chłopskiej uprawa jęcz
mienia nie przewyższa średniej kra
jowej, mimo że plony jęczmienia 
były tu wyższe o 4 q od średnich 
plonów pozostałych zbóż i wynosiły 
w ubiegłym roku 29,2 q z 1 ha.

W celu upowszechnienia wśród roi 
nikow uprawy jęczmienia jarego na 
cele pastewne, na terenie wsi Wil
cza i Baranowicz założono w ostat
nich dwóch latach siedem poletek 
doświadczalnych o powierzchni 25 
arów pod każdą odmianę. Nasiona 
odmian: Wisa Breuns, Alza, Plena i 
Damazy dostarczył rolnikom — wła
ścicielom poletek doświadczalnych — 
bezpłatnie ROLNICZY REJONOWY 
ZAKŁAD DOŚWIADCZALNY W 
ŚMIŁOWICACH. Otrzymali oni też 
instrukcję dotyczącą nawożenia i

agrotechnikl jęczmienia. Wyniki by
ły wspaniałe. Uzyskano plony jęcz
mienia wahające się w granicach 
38—48 q w przeliczeniu na 1 hek
tar. Najwyższe plony uzyskał rolnik 
ze wsi Wilcza, Władysław JANAS — 
48 q z 1 ha (odmiana Alza). Prze
prowadzone doświadczenia potwier
dziły wstępne założenia, że warun
ki glebowe naszego powiatu są od
powiedni© dla uprawy jęczmienia 
jarego na paszę, a tym samym ist
nieje możliwość dalszego rozszerza
nia uprawy tej rośliny kosztem ow
sa i częściowo żyta.

W celu dalszego upowszechnienia 
uprawy tej rośliny we wsi Wilcza 
na wiosnę bieżącego roku założono 
poletka doświadczalne z nowymi od
mianami jęczmienia: Uubuski i 
Gryf. Wzorem lat ubiegłych udzielo
no rolnikowi instruktażu odnośnie 
uprawy i pielęgnacji tych odmian 
oraz dostarczono materiał siewny.

Na wyniki będziemy musieli jesz
cze poczekać, ale już dziś wiadomo, 
że zbiory będą wysokie.

Inż. Danuta \TLAK
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Ka j a k o w y

Sytuacyjny szkic POSTiW w Kamieniu. Kolorem czarnym zaznaczono 
miejsca, na których odbywać się będą główne imprezy Wielkiego Kar
nawału Lipcowego.

PROGRAM OBCHODÓW *  PROGRAM OBCHODÓW *

pod znakiem licznych 
imprez, zabaw i radości

1 ■ 7 POCZUCIU dobrze spełnionego obowiązku wobec Ojczyzny ob- 
1 1 /  chodzić będziemy 28 rocznicę MANIFESTU LIPCOWEGO — hi- 
g/gl storycznego dokumentu, który zapoczątkował nową erę w dzie- 

jach naszego narodu. Dlatego dzień 22 LIPCA stał się dla nas 
Polaków tradycyjnym świętem radości i wiary w słuszność obranej 
drogi, której celem jest dobro każdego obywatela.

Podobnie jak w latach ubiegłych na terenie powiatów rybnickiego, 
wodzisławskiego i raciborskiego odbędzre się wicie imprez artystycz- 
nych i sportowych, które umilą wszystkim świąteczny odpoczynek.

Apelujemy do wszystkich obywateli o wywieszenie flag narodo* 
wych już od 20 bm., zaś do instytucji i zakładów przemysłowych 
o udekorowanie gmachów i okien wystawowych.

A oto program świątecznych imprez:

RYBNIK
Tegoroczne obchody 22 Lipca zainau 

gurują uroczyste sesje gromadzkich i 
miejskich rad narodowych (m. in. 
1S bm. o g. 17 w MDK w Żorach) 
oraz akademie, masówki i capstrzyki 
w zakładach pracy.

Uroczysta wspólna sesja rybnickich 
PRN i MRN odbędzie się 20 bm. o 
godz. 17 w Teatrze Ziemi Rybnickiej. 
Zakończy ją bogata część artystycz
na w wykonaniu znanych zespołów'.

Głównym akcentem tegorocznych 
obchodów' Święta Odrodzenia będzie 
WIELKI KARNAWAŁ LIPCOWY *na 
terenie Pow. Ośrodka Sportu, Turys
tyki i Wypoczynku w Kamieniu.

PIĄTEK, 21 LIPCA BR.:
Amfiteatr: g. 14—17 — koncert or

kiestry dętej kop. „Dębieńsko“ ; g. 
17—19 — „Piosenka dla ciebie“ (ZWIS 
Żory) ; g 19—21 — „Rybnickie dziol- 
chy” (zespół estradowy DK kop. 
..Chwałowice“ ); ą. 21—23 — film prod. 
francuskiej; g. 23—2 — zabawa ta
neczna, przygrywa zespół ZWUS 
Żory.

Krąg taneczny: g. 18—2 — zabawa 
taneczna, gra zespół muz. DK kop.
„Chwałowice“ .

Podium obok „Zacisza“ : g. 18—2 — 
zabawa taneczna, gra ork. kop. „Dę
bieńsko“ .

Jak nas poinformowała dyrekcja 
Oddziału PKS w Rybniku, w cza
sie trwania Karnawału Lipcowego 
w „Parku ROW” tj. w dniach 22 
i 23 lipca br. udający się do Ka
mienia korzystać będą mogli z au 
tobusów kursujących na liniach: 
Rybnik Maroko — Kamień — Lesz 
czyny, Rybnik — Kamień oraz 
Chwałowice — Kamień, zgodnie z 
obowiązującym rozkładem jazdy. 
Ponadto, w wypadku dużej frek
wencji, uruchomione zostaną do
datkowe kursy na wyżej wymię 
nionych trasach.

W związku z organizowanymi 
przez Aeroklub ROW w dniu 22 
bm. pokazami lotniczymi na lot
nisku w Gotartowicach, wprowa
dza się w tym dniu dodatkowe 
kursy z Rybnika do Żor przez Go- 
tartowice o g. 14,10 i 14,45 oraz 
z Żor do Rybnika o g. 17,30 i 17,50.

^SOBOTA, 22 LIPCA BR.:
Amfiteatr: g. 11—13 — „Koncert z 

dedykacją“ w' wykonaniu zespołu DK 
Zakł. Chem Krywałd; g. 13—15 — 
„Mikrofon dla wszystkich“ — konkurs 
otwarty z nagrodami dla piosenkarzy- 
amatorów (grają zespoły KPiK 
„Ruch“ z Baranowie, Bełku, Boguszo
wie, Stanowic, Kornowaca, Palowic, 
Ornontowic i Orzepowic); g. 15—17 — 
cocktail rozrywkowy — gry i zaba
wy, pokazy iluzji i patomimy, wystę
py zesp. muzycznych (w przerwie ok. 
godz. 16 — LOSOWANIE WIELKIEJ 
LOTERII); g. 17—19 — pokaz mody 
„Lato 72” (WSS Czerwionka); g. 19—21
— „Uśmiech jest dobry na wszystko“ 
(estrada DK kop. „Knurów“ ) ; g. 21—23
— film prod. rumuńskiej; g. 23—2 — 
zabawa taneczna .przygrywa ’ zespół 
DK kop „Rydułtowy“ .

Krąg taneczny: g. 11—13 — „Dla kat 
dego coś miłego“ (estrada KG kop. 
„Szczygłowice“ ) ; g. 15—20 — „Tanecz 
ne rytmy“ (zespoły muz. KPiK 
„Ruch“ ); g. 20--2 — zabawa tanecz
na, gra zesp. DK kop, „Rydułtowy 
II“ .

Kawiarnia obok parkingu:: g. 10—13
— koncert ork. dętej kop. „Szczygło
wice“ ; g. 13—16 — koncert ork. dę
tej RZN w Niedobczycach.

PIic zabaw dla dzieci: g. 11—13 — 
„Raj dziecięcy“ — gry i zabawy z 
nagrodami; g. 15—18 — w’spólne za
bawy, gry kokursowe dla najmłod
szych.

Podium obok „Zacisza“ : g. 19—2
— zabawa taneczna, przygrywa ork. 
RZN Niedobczyce.

NIEDZIELA, 23 LIPCA BR.:
Amfiteatr: g. 11—12 — „Wesoły week

end” w wyk. estrady DK huty „Si
lesia” ; g. 12—13 — „Uśmiech lipco
wego poranka“ (estrada DK kop. 
„Jankowice“ ) ; g. 13—15 — „Bawcie 
się z nami“ , estrada DK i KG kop. 
„Dębieńsko“ ) ; g. 13—17 — „Niech
echo niesie naszą pieśń” , śpiewają po
łączone chóry Zw. Śląskich Kół Śpie
waczych; g. 17—19 — „Karnawałowe 
rytmy” (estrada DK kop. „Rymer” ); 
g. 19—21 — „Koncert o zmierzchu“ 
(zesp* instrument. Klubów Rolnika).

Kawiarnia obok parkingu: g. 10 -13
— koncert ork. dętej kop. „Chwało
wice” ; g. 13—16 — koncert ork. dętej 
kop. „Jankowice“ .

POKAZY’ LOTNICZE 
W GOTARTOWICACH

Aeroklub Rybnickiego Okręgu Wę
glowego organizuje w dniu 22 lipca 
br. na lotnisku sportowym w Go
tartowicach wielkie pokazy lotnicze 
z udziałem najlepszych pilotów Aero
klubu ROW oraz czechosłowackich ze 
słowackiego aeroklubu w Prievidzi, z 
którymi gotartowic/.anie utrzymują 
od dłuższego czasu przyjazne kontak- 
ty.Program pokazów, które rozpoczną 
się o godz. 15 przewiduje akrobacji 
szybowcowe i samolotowe, skoki spa
do eh rono we oraz przeioty helikopte
ra i odrzutowców

Wstęp na pokazy bezpłatny.

WODZISŁAW
Uroczystości Święta Lipcowego roz

poczną się. w pow. wodzisławskim 
19 bm , mianowicie w tym dniu o 
godz. 15 odbędą się uroczyste sesje 
MRN w Pszowie (Dom Kultury kop. 
„Anna“ ) oraz Radlinie (Dom Kultury 
kóp. „Marcel“ ).

Centralnym punktem obchodów bę
dzie 29 bm .o godz. 14 uroczysta se
sja Powiatowej i Miejskiej Rady Na
rodowej w DK kop. „i Maja** w Wo
dzisławiu. W tym samym dniu o godz. 
15 w Jastrzębiu Zdroju w Klubie 
MPiK rozpocznie się uroczysta sesja 
miejscowej MRN.

Podajemy program pozostałych im
prez :

WODZISŁAW SL.: 21 LiPCA BR.l 
Dom Kultury — g. 10 i 12 — dia dzieci
przedstawienie teatru lalkowego „Ea- 
nialuka“ .

22 LIPCA BR.: Ośrodek Sportów 
Wodnych w Wilchwach — g. 10—16 —<* 
festyn górniczy (w programie koncert
orkiestry dęte1. wvstępv zesp. estra
dowych) ; g. 16—24 — zabawa ludo
wa. Park i.iiejski — g. 17—21 — za
bawa młodzieżowa.'

23 LIPCA br.: Park Miejski — g.
10—13 — koncert zesp. estradowych 
kcp. „Marcel” , „Anna” i „Moszcze
nica* ; g. 16—17 — koncert zespołu
kop. „1 Maja“ ; g. 17—21 — zabawą 
młodzieżowa.

JASTRZĘBIE ZDRÓJ: Park Zdrojo
wy — 20. lipca br. g. 16.30 — koncert 
ork. detej kcp. „Moszczenica“ . 21 
lipca br. — g. 18 — koncert zesp.
instrum. „Łotharsi“ . 22 lipca br. — 
g. 10—20 — festyn ludowy (zawody 
sportowe, występy zesp. instrument.* 
zespołów pieśni’ i tańca); g. 29 — za
bawa ludowa. 23 lipca br. g. 15 — kon
cert ork. dętej kop. „Zofiówka“ .

PSZÓW: 21 lipca br. g. 17 — spot
kanie piłkarskie pomiędzy reprezen
tacją Polski i Węgier. 22 lipca br. — 
obok szybu „Ignacy“  g. 15 — kon
cert ork. dętęj i zabawa ludowa. Tam 
również 23 lipca br. g. 15 — turniej 
siatkówki, g. 15 — koncert orkiestry 
mandolinistów, g. 18 — zabawa lu
dowa.

RADLIN: 22 lipca br. stadion g. 10
sootkanie piłkarskie reprezentacji Pol 
ski i CSRS. W Parku Leśnym: g. 
10—18 — konkurs piosenki, zawody 
sportowe, gry i zabawy dla dzieci; 
g. 13 — zabawy ludowe w salach w 
Obszarach i GS w Radlinie II. 23 
lipca br. w Parku Leśnym — g. 15
— koncert ork. dętej i zespołów estra
dowych.

RACIBÓRZ
Tegoroczne obchody Święta Lipco

wego zainaugurują uroczyste sesje 
GRN, akademie, wieczornice i spot
kania organizowane we wszystkich 
gromadach oraz zakładach pracy. U- 
świetnią je występy zespołów artys
tycznych ze specjalnie na tę okazję 
przygotowanym programem.

20 lipca w Raciborskim Domu Kul
tury odbędzie się uroczysta sesja 
MRN i PRN.

Na 22 i 23 lipca przewidziano wiele 
imprez kulturalnych i sportowych. I
tcik *

22 LIPCA o godz. 10, na pl. Długo
sza rozpocznie się kolarskie kryte
rium uliczne z udziałem zawodników 
z klubów woj. opolskiego, katowickie 
go i wrocławskiego. Na strzelnicy 
miejskiej odbędzie się pięciobój strze
lecki, w którym startować będą za
wodnicy z Raciborza, Strzelec Opol
skich, Głubczyc, Prudnika i Koźla. 
Natomiast na stadionie MOSTiW o 
godz 14 będziemy mogli oglądać zma 
gania softballistów z Rybnika i dru
żyny czechosłowackiej oraz torowe 
zawody kolarskie. W Zabełkowie, Cy- 
przanowie, Krowiarkach, Lekartowie 
i Sudole odbędą się festyny sportowe.

Natomiast w programie niedzielnym
— 23 LIPCA, przewidziano mecz pa
lantowy, turniej piłki nożnej oraz na 
pl. Długosza — rajd samochodowy z 
elementami sprawnościowymi. Szcze
góły w afiszach.

W okresie obchodów 28 rocznicy o- 
głoszenia Manifestu PKWN, w salach 
Muzeum Regionalnego czynna będzie 
wystawa związana z 59-leciem Związ
ku Polaków w Niemczech.

Ol)

RAKIETOWA TARCZA — Cz. Ga
weł. Jest to pierwsza książka po
święcona żołnierzom polskich rakiet. 
Reportaże w przystępnej i atrakcyj
nej formie przybliżają Czytelnikowi 
specyfikę rakietowej służby i co
dzienny trud jej żołnierzy. MON, 
cena zł 10.—

MOKOTOW 1944 — L. M.Bartelski.
Autor w swojej książce upamiętnia
przeżycia mieszkańców Mo.eotowa w 
tragicznych latach okurpacji, a także 
przedstawia niezapomniany obraz 
walk powstańczych na Mokotowie w 
sierpniu i wrześniu 1944 roku. MON, 
cena zł 75.—

CHMURY I ŁZY — J. Ngugi. Po
wieść wprowadza czytelnika w tra
giczne lata działalności w Kenii or
ganizacji podziemnej. Autor stwo
rzył w niej obraz organ* ̂ znej jed
ności losów kraju z losami jednost
ki, wykorzystując wiele elementów 
autobiograficznych. W historii małe
go chłopca rwącego się do wiedzy, 
załamuje się tragicznie historia ca
łego narodu, w którym budzi się 
świadomość suwerenności. PIW, ce
na zł 15.—

NIEPOKOJE POETÓW — S. Pol- 
lak. Wnikliwy esej znakomitego i za
służonego tłumacza literatury ro
syjskiej, cenionego krytyka i poety, 
omawia najbardziej znamienne zja
wiska i przemiany w poezji rosyj
skiej dwudziestego wieku. WLite- 
rackie, cena zł 18.—

TROPAMI POWSTAŃCZEJ PRZE
SYŁKI — J. Kasprzak. Jest to opo
wieść o dwunasto-piętnastoletnich 
chłopcach, najmłodszych uczestni
kach Powstania Warszawskiego. By
li oni zrzeszeni w organizacji „Za
wisza” , która wchodziła w skład 
konspiracyjnego harcerstwa, czyli 
Szarych Szeregów. Gdy wybiła go
dzina „W” , zawiszacy włączyli się 
do walki, pełniąc w Powstaniu 
Warszawskim służby: łączników, ob
serwatorów, zwiadowców, sanitariu
szy, saperów. Czytelnik, cena zł 11.—

DOM NA CELNEJ — A. Celińska. 
Pierwsze uczucie i splot szczegól
nych okoliczności stawiają dzie
więtnastoletnią bohaterkę powieści 
przed koniecznością podjęcia wy
boru. Życie, na pewno barwne, za
prawione urokiem egzotyki, u bo

ku i w cieniu człowieka o fascy
nującej osobowości, lecz jednocze
śnie rezygnacja z własnych zainte
resowań i ambicji, czy zwyczajna, 
mniej efektowna, pełna trudu dro
ga do stworzenia własnych warto
ści, wierność uprzednio obranemu 
celowi. WMorskie, cena zł 15.—

1418 DNI KORESPONDENTA WO

JENNEGO — N. Denisów. Autor 
wspomnień w okresie wojny był ko
respondentem gazety „Krasnaja 
Zwiezda” . Jego dziennikarskie no
tatki często epizodyczne i fragmen
taryczne, pisane na gorąco w dniach 
frontalnej służby — utrwalają te 

.wydarzenia, które w sposób szcze
gólny utkwiły w pamięci autora, 
a które wymykają się spod uwagi 
historyków. MON, cena zł 20.—

MIŁOŚĆ — A. Karasimeonow. —
Powieść napisana jest w formie pa
miętnika młodej dziewczyny, przed
stawicielki współczesnej młodzieży 
bułgarskiej. Autor dokonuje tu kon 
frontacji postaw dwóch pokoleń — 
wojennego i wychowanego już w 
czasach pokoju. Mimo wszelkich 
różnic w kolejach losu, w podej

ściu do życia i jego problemów, 
istnieje coś, co jest wspólne obu 
tym generacjom, co bez względu 
na czas i okoliczności pozostaje niez
mienne i wieczne — miłość. PIW, 
cena zł 12.—

WSPÓŁCZESNA WIEDZA WOJ
SKOWA — Książka stanowi obszer
ny wykład podstawowych proble
mów nauki wojennej. Praca ta — 
uwzględniając burzliwy rozwój nau

ki i techniki oraz masowe wprowa
dzenie do uzbrojenia wojsk nowych 
broni rakietowo - jądrowej — za
wiera wszechstronną analizę głów
nych czynników decydujących o 
zwycięstwie we współczesnej woj
nie. MON, cena zł 35.—

WŁAMANIE DO WSZECHŚWIATA
— w .  Chlebnikow, WLiterackie. ce
na zł 80.—, ODŁAMKI WSPOMNIEŃ
— W. Frantza. WLiterackie, cena
zł 80 — DZIEJE POLSKIEJ REFOR
MY ROLNEJ 1944—1948 H. Słabek, 
WP, cena zł 22.—, 500 ZAGADEK
RELIGIOZNAWCZYCH — K. Ku
czyńska, WP, cena zł 15.— ZA
SADZKA — E. Ostaszewski, MON, 
cena zł 7.—, ŚLAD RĘKAWICZKI
— H. Sekuła, Iskry, cena zł 6.—.
UKŁADY ZWIĄZKU RADZIECKIE
GO I POLSKI Z NIEMIECKA RE
PUBLIKĄ FEDERALNĄ — KiW, ce
na zł f.— (Mi)

ENCYKLOPEDIA STAROPOLSKA

W najbliższym czasie w księgar
niach „Demu Książki” ukaże się

pierwszy tom ENCYKLOPEDII STA
ROPOLSKIEJ ILUSTROWANEJ —
Zygmunta Glogera. Czterotomowe 
dzieło Glogera zawiera wiele wia
domości opartych na materiałach ar 
chiwalnych ze zbiorów już nie istnie 
jących. Zakres tematyczny jest bar
dzo szeroki — od zagadnień spo
łecznych przez językowe, literackie 
aż po wychowanie, naukę, wie
rzenia, wojsko.

Wstęp B. Baranowskiego zawiera 
omówienie rozwoju etnografii pol
skiej oraz wskazówki ułatwiające 
korzystanie z dzieła. Encyklopedia 
zajmuje w dziejach nauki 1 kultu
ry polskiej miejsce stanowiące nieo
cenione źródło wiedzy o kulturze i 
obyczajowości społeczeństwa polskie
go, od czasów najdawniejszych do 
początków wieku XX. Oprawa skó
ro - podobna z bogatymi złocenia
mi.

Talony subskrypcyjne na wspom
niane dzieło można jeszcze nabyć 
w każdej księgarni „Domu Ksią- 
ki'\ (Mi)

W ARTO PRZECZYTAĆ...



KS Górnik EOW  - Górnik Zabrze na Stadionie Rybnika

14 ZESPOŁACH piłkarskich eksfraklasy ostre pogotowie. Już 
26 łipca I liga rozegra inauguracyjny kolejkę mistrzostw 

1972/73, Wcześniejsze, niż zazwyczaj, rozpoczęcie zmagań 
o mistrzowskie punkty podyktowane zostało udziałem naszej 

reprezentacji w igrzyskach Olimpijskich.
W

Zbliżająca się premiera nowego 
sezonu ligowego wywołuje wszędzie 
zrozumiale zainteresowanie. Sym
patycy futbolu zadają sobie pytanie 
— w jakich składach wystartują 
ich ulubione zespoły, czy piłkarze 
właściwie wykorzystali na odpoczy
nek i trening krótką przerwę let
nią?

WielkiO ożywienie panuje wśród 
rybnickich kibiców. Trudno się te
mu dziwić. Jedenastka KS Górnik

ROW rozegra pierwszy mecz 
mistrzowski 26 bra. w Rybni
ku z najbardziej atrakcyjnym 
przeciwnikiem, drużyną dziesię
ciokrotnego mistrza Polski — 
Górnikiem Zabrze. Rybniczanie 
nie zamierzają bynajmniej stanowić 
tła dla popisu zabrzan. Cała kadra 
solidnie trenuje pod okiem T. WIE
CZORKA. Program przygotowań 
rybnickich piłkarzy przewiduje 
cykl sparingów z zagranicznymi i 
krajowymi drużynami, w których

wypróbowuje się nowo pozyska
nych młodych zawodników. Niektó
rzy spośród nich mają szanse na sta 
łe wejść do składu I zespołu, ale o 
tym zadecyduje ich pracowitość i 
pełna przydatność do gry w I lidze.

Nauczeni doświadczeniem poprzed 
nich lat piłkarze KS Górnik ROW 
już w pierwszych meczach chcą bu
dować swój dorobek punktowy, 
a ponieważ podobnymi kategoriami 
myślą również ich rywale — począ
tek nowego sezonu ligowego zapo
wiada nie lada emocje.

W pierwszej kolejce spotkań w 
dniu 26 lipca zmierzą się: KS Gór
nik ROW Rybnik — Górnik Zabrze, 
Lech Poznań — Legia Warszawa, 
Gwardia Warszawa — ŁKS Łódź, 
Stal Mielec — Pogoń Szczecin, Ruch 
Chorzów — Odra Opole, Wisła Kra
ków — Zagłębie Wałbrzych, Zagłę
bie Sosnowiec — Polonia Bytom.

nik Pszów II odniósł 18 zwycięstw, 
jeden raz zremisował i trzykrot
nie przegrał, osiągając korzystny 
bilans bramkowy 77:19, Wśród pił
karzy panowała doskonała atmos
fera będąca rezultatem nie tylko
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jak już wspomnieliśmy jest zróż
nicowana pod względem wieku za
wodników. U boku doświadczo
nych piłkarzy mających za sobą 
wiele występów w lidze okręgo
wej grają bardzo młodzi dopiero 
co rozpoczynający karierę jak np. 
rokujący nadzieje 15-letni E. PYT
LIK. Trzon kadry zespołu, który 
wywalczył A-klasowe szlify sta
nowią: J. MOSIO, I. SOKÓŁ, ST. 
GRZEGORZEK, F. KOŚCIEL
NIAK, J. HONISZ. R. POCHCIOŁ, 
L. DZIWISZ, P. KUBOWICZ. A. 
NIEDZIELA, J. PIĄTKOWSKI, T. 
ZAJĄC, A. IRCZYK, E. PROCEK, 
E. WIENCIERZ, E. PYTLIK. L. 
SZEWIECZKO, A. SIEDLACZEK, 
J. BASISTA, W. MIKA, H. KA- 
CHEL. Czołową postacią mistrzow
skiej drużyny jest H. KACHEL, 
mający za sobą największą ilość 
rozegranych spotkań mistrzow
skich. Na liście najlepszych strzel
ców bramek prowadzą: J. BASI
STA 10, E. FOJCIK 10, E. WIEN
CIERZ 8 E. POCHCIOŁ 7, J. HO
NISZ 6 i W. MIKA 5.

Przed A-klasowym debiutem w 
Górniku Pszów panuje dobry na
strój. Zarówno piłkarze, trener jak 
działacze przekonani są, że ich 
drużyna sprosta zadaniu i zapewni 
sobie bezpieczne miejsce w wyż
szej klasie. Górnicy niejednokrot
nie już spotykali się z A-klasowy- 
mi zespołami w rozgrywkach 
..Białej piłki” , bądź też w spa
ringach osiągając dobre wyniki.

O D POCZĄTKU sezonu 1971- 
72 kl B miała dwóch wielkich 
faworyfów. Były nimi zespo- 
ły Naprzodu Rydułtowy II i 

Górnika Pszów II. Obydwa zasłu
żenie zdobyły awans do klasy A 
z dużą przewagą punktową.

Przedstawiamy dziś najlepszą 
drużynę grupy II klasy B —  
Górnika Pszów II, z którą kie
rownictwo klubu i kibice wiążą 
wielkie nadzieje.

Od dwóch lat Górnikiem II opie
kuje się ceniony w Pszowie szko
leniowiec M. MYDŁOWIECK1. 
Przejmując pod opiekę ponad 30 
zróżnicowanych pod względem 
wieku zawodników skoncentrował 
się na wytworzeniu wśród nich 
koleżeńskiej atmosfery i wprowa
dzeniu świadomej dyscypliny. 
Równolegle z tym postępowało 
zintensyfikowanie zajęć szkolenio
wych ze szczególnym uwzględ
nieniem wypracowania szybkości, 
refleksu i zwrotności. Na skutki 
tak prowadzonego treningu nie 
trzeba było czekać długo, bo w 
bieżącym sezonie jego drużyna w 
imponującym stylu zdobyła awans 
do klasy A.

W 22 rozegranych meczach Gór-

w obozie
pszowskiego
beniaminka

dobrych wyników, lecz również 
troskliwej opieki ze strony zarzą
du klubu a zwłaszcza wicepreze
sa B. BRZEZINY i kier. drużyny 
W. SPRYSZA oraz pomocy jaką 
okazywała im dyrekcja kop. ,,An- 
na .

Jedenastka Górnika Pszów II

„PIAST" Leszczyny kończy 50 lat
*  UROCZYSTA SESJA MRN *  AKADEMIA 
JUBILEUSZOWA *  LICZNE IMPREZY 

SPORTOWE

0O GRONA najstarszych i najbardziej zasłużonych dla rozwoju 
sportu i kultury fizycznej klubów w ROW zalicza się PIAST LE
SZCZYNY. Założony w 1922 r. obchodzi za kilka dni jubileusz 50- 
lecia istnienia. Uroczystościami jubileuszowymi żyją całe Leszczy

ny. Klub cieszy się bowiem powszechnym uznaniem i szacunkiem mie
szkańców miasta.

Przezwyciężając rozliczne trud
ności działacze Piasta doprowadzili 
w ostatnich latach do aktywizacji 
życia sportowego. W klubie działa
ją cztery sekcje: piłki nożnej, te
nisa stołowego, koszykówki i sza
chów. Działacze Piasta podejmują 
wiele cennych inicjatyw na odcinku 
pracy sportowej i działalności wy
chowawczej. Snują także plany o 
budowie stadionu z kompletem u- 
rządzeń lekkoatletycznych otwarte
go dla młodzieży.

O przeszłości, teraźniejszości i naj 
bliższej przyszłości klubu wiele mó
wić się będzie na uroczystej sesji 
MRN (22 lipca godz. 18 — sala ki
na „Echo”), połączonej z akademią 
jubileuszową podczas której wygło

szony zostanie okolicznościowy refe
rat obrazujący 50-letni dorobek 
klubu, podjęta zostanie uchwała 
MRN oraz odznaczeni zostaną naj
bardziej zasłużeni działacze i za
wodnicy. Odbędą się również spot
kania sportowców z członkami miej 
scowego koła ZBOWiD, których za
pozna się z chronologicznymi zapi
sami od roku 1922 w kronice «KS 
Piast.

Godnym uwieńczeniem jubileu
szu półwieczhej działalności lesz
czyńskiego klubu będą ciekawe za
wody sportoxve. Oto ich program:

20 LIPCA (godz. 15): mecz piłki 
nożnej trampkarzy pomiędzy repre
zentacją Podokręgu i KS Piast, 
godz. 16.45: mecz eliminacyjny pił

ki nożnej o puchar prezesa WSS: 
MZKS Niedobczyce-—Górnik Czer- 
wionka.

21 LIPCA (godz. 15): mecz piłkar
ski juniorów: reprezentacja Podo
kręgu—KS Piast, godz. 17.15: mecz 
piłki nożnej o puchar prezesa WSS: 
Górnik knurów—Piast Leszczyny.

22 LIPCA (godz. 9): wojewódzki 
turniej siatkówki Federacji Spor
towej „Spójnia” , godz. 10 zawody 
szachowe: CKS Stalbet Strzybnica 
—KS Piast Leszczyny (Klub Górni
ka), godz. 10: zawody tenisa stołowe
go KS Górnik ROW Rybnik—Piast 
Leszczyny (świetlica klubowa), godz. 
10*: — wojewódzkie biegi przełajo
we Federacji Sportowej „Spójnia” , 
godz. 11: spotkanie w koszykówce 
żeńskiej: UKS Ekonomik Katowice 
—Piast Leszczyny, godz. 13: mecz 
piłkarski o puchar prezesa WSS, 
godz. 15: finał turnieju piłkarskiego, 
godz. 18: uroczysta sesja MRN i a- 
kademia jubileuszowa.

23 LIPCA (godz. 15): zawody piłki 
nożnej drużvn starszych panów z 
terenu Leszczyn, godz. 17: mecz pro 
pagandowy w piłce nożnej z udzia
łem Piasta Leszczyny i jednej z dru 
żyn ligowych.

Honorowa 
porażka 

rybniczan 
w MRD

Całkiem dobrze zaprezentowa
li się piłkarze I-ligowego KS 
Górnik ROW Rybnik w pojedyn
ku z olimpijską reprezentacją 
NRD. Mecz rozegrany w Obers- 
walde zakończył się nikłym zwy 
cięstwem Niemców 1:0 (1:0).

Przodują w sportach obronnych
POD PATRONATEM ZP LOK, 

ZP ZMS w Wodzisławiu i Zarzą
du KMW odbyła się na trasie pro
wadzącej z kop. „Zofiówka” do 
budującej się kopalni „Pniowek” 
powiatowa spartakiada w sportach 
obronnych. Uczestnicy spartakiady 
— młodzi górnicy kop. „Zofiów
ka” i kop. „Anna” oraz uczniowie 
LO Jastrzębie i pracownicy wo
dzisławskich „Koncentratów” wy
kazali nie tylko wysoką spraw
ność fizyczną, lecz zaimponowali 
również dobrą znajomością topo
grafii oraz potrafili szybko udzie
lić pierwszej pomocy rannemu. 
Po tych sprawdzianach rozegrano 
jeszcze rzut granatem i zawody 
strzeleckie z KBKS.

Wśród kobiet najlepsze wyniki 
indywidualne uzyskały: 1) Ł. Pu
chała (kop. „Zofiówka” ) — 253 pkt, 
2) W, Trela (kop. Zofiówka” ) — 
253, 3) T. .Płaczek (kop. „Zofiów

ka” — 244. Mężczyźni: 1) Fr. Le- 
gierski (kop. „Zofiówka”) — 262, 
2) Zb. Biskupski (LO Jastrzębie)
— 252, 3) J. Foks (KMW) — 251.

Klasyfikacja zespołowa kobiet:
1) kop. „Zofiówka” — 750, 2) LO 
Jastrzębie — 692, 3) kop. „Anna”
— 518. Mężczyźni: 1) KMW — 1450,
2) kop. „Zofiówka”—1330, 3) „Kon
centraty” Wodzisław — 1223.

Ogólna klasyfikacja spartakiady: 
1) kop. „Zofiówka” — 2080, 2) LO 
Jastrzębie — 1686, 3) kop. „Anna”
— 1476.

Najlepsze drużyny wyróżniono 
pucharami, natomiast zwycięzcy in 
dywidualni otrzymali nagrody rze
czowe i dyplomy. Zawodniczka 
W. Trela, która już po raz drugi 
zajęła czołowe miejsce-na powia
towej spartakiadze sportów obron
nych zdobyła złotą odznakę 
MOSO.

CAŁY RUCH SPORTOWY 
przygotowuje się do obchodów 
Święta Odrodzenia. Tradycyjnie 
już na naszych stadionach, bois
kach wiejskich oraz w ośrod
kach wypoczynkowych odbywać 
się będzie wiele imprez sporto
wo-turystycznych. Oto w tele
graficznym skrócie najciekawsze 
imprezy, jakie w dniach 22 i 23 
lipca oblądać będziemy w pow. 
rybnickim i wodzisławskim.

22 LIPCA — Ośrodek Wypo
czynkowy „Ruda” w Rybniku: 
godz. 10—*16 masowe zawody 
pływackie młodzieży do lat 16 
i dorosłych (kobiet i mężczyzn) 
na dystansie 50 m stylem kla
sycznym i dowolnym, masowe 
zdobywanie Powszechnej Karty 
Pływackiej oraz Młodzieżowej 
Karty Pływackiej: godz, 14—18 
turniej siatkówki dla niezrzeszo- 
nych; godz. 14—17 regaty żeglar
skie; godz. 15—18 wyścigi kaja
kowe dla niezrzeszonych.

Ośrodek Rekreacyjny huty „Si 
Iesia” w Rybniku-Paruszowcu: 
godz. 10—14 masowe zdobywanie 
Powszechnej Karty Pływackiej; 
zawody' pływackie; zdobywanie 
Młodzieżowej Karty Pływackiej; 
gry i zabawy dla dzieci.

Ośrodek Sportowy Ogniska 
TKKF w Rybniku-Piaskach: 
godz. 10—18 turniej kometki ko
biet i mężczyzn; godz. 11—12 za
wody sprawnościowe na rowe
rach; godz. 14—19 turniej' piłki 
nożnej drużyn TKKF z Piasków, 
Żor, Wawoka i Osiedla Tysiąc-
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ŚWIĘTO ODRODZENIA
pod znakiem

radości, sportu i wypoczynku
leci a; godz. 14—15 zawody na 
wrotkach dla dzieci: godz. 
15—17 zawody lekkoatletyczne. 
23 LIPCA: godz. 11—13 gry i za
bawy dla dzieci; godz. 13—15 
trójmecz piłki ręcznej; godz. 
14—18 finał turnieju piłki noż
nej; godz. 15—16 zawody w prze
ciąganiu liny.

22 LIPCA — Powiatowy Ośro
dek Sportu, Turystyki i Wypo
czynku w Kamieniu: godz.10—19 
turniej piłki nożnej o Puchar 
„Święta Lipcowego” z udziałem 
drużyn klasy B; godz. 12—15 za
wody pływackie dla niezrzeszo
nych ; godz. 15—17 zawody spraw 
ilościowe w przeciąganiu liny, w 
których uczestniczą sześciooso
bowe zespoły, zgłoszone przed 
zawodami u organizatora. 23 
LIPCA: godz. 11—16 turniej dru
żyn siatkówki z udziałem: KS 
Górnik ROW Rybnik, Silesii Ryb 
nik. Górnika Boguszowice; godz.

15—17 — pokazy w podnoszeniu
ciężarów z udziałem zawodni- • 
ków KS Górnik ROW, Naprzodu 
Rydułtowy i Górnika Boguszo- 
wice.

WODZISŁAW. Z licznych im
prez sportowych, jakie z okazji 
lipcowego święta odbędą się w 
pow. wodzisławskim, do najcie- 
kawiej zapowiadających się na
leżał będzie II Międzynarodowy 
Wyścig Kolarski „Karwina—Wo
dzisław—Karwina” . Ale trudno 
sobie wyobrazić sportowe emo
cje bez piłki nożnej, siatkówki, 
piłki ręcznej i lekkiej atletyki, 
które będą koronnymi konku
rencjami festynów w Syryni, 
Gorzycach. Lubomi, Czyżowi- 
cach i wielu innych miejscowoś
ciach. W ośrodkach górniczych 
Radlina, Pszowa, Jastrzębia iWo 
dzisławia dominować będą fina
ły letnich spartakiad zakłado
wych.

Na trasie wyścigu 
KARWINA 

- WODZISŁAW 
- KARWINA

W  sobotę
witamy
kolarzy

*
I

F0 ZAWODNIKÓW Czechosłowacji i 
Polski rozegra w sobotę, 22 bra. II 
Międzynarodowy Wyścig Kolarski 
Karwina — Wodzisław *— Karwina. 
Kolarze wyruszą na trasę łączącą 
przygraniczne powiaty sąsiadujących 
z sobą państw ze stadionu NHKG 
w Karwinie o godz. 11.30 i podążać 
będą przez Havirzów — Terlicko — 
Petrovice — Gołkowice (przejazd 
przez punkt graniczny około godz. 
13.40) — Moszczenicę — Jastrzębie
Zdrój (lotna premia przed Prez. 
MRN) — Jastrzębie Dolne — Msza
nę — Wilchwy — Wodzisław — 
Radlin II — Radlin/Obszary — Ra- 
dlin/Biertułtowy — Radlin/Głożyny 

— Pszów — Kokoszyce — Zawadę — 
Syrynię — Rogów — Czyżowice — 
Wodzisław (lotna premia na ul. Bo- 
gumińskiej) — Wilchwy — Skrzy
szów' — Godów — Gołkowice — 
(przejazd przez punkt graniczny ok. 
godz. 16.10) — Petrovice — na sta
dion NHKG w Karwinie, gdzie znaj
dować się będzie meta. Przed przy
jazdem zawodników rozegrany zo
stanie mecz piłkarski: NHKG Karwi
na — KS Górnik ROW Rybnik (I 
liga).

Sympatycy kolarstwa po obu stro
nach Olzy emocjonować się będą wal
ką zawodników o indywidualne zwy
cięstwo w wyścigu propagującym 
ideę braterstwa i przyjaźni Polski 
i CSRS. Na zwycięzcę czeka okaza
ły pućhar, ufundowany przez OV 
CzTO w Karwinie. Zdobywcy miejsc 
od 1 — 10 otrzymają cenne nagrody 
rzeczowe.

W skład 40-osobowej ekipy kola
rzy Wodzisławia wchodzą czołowi 
zawodnicy klubów śląskich: Slavii 
Ruda, Startu Bielsko, Ruchu Cho
rzów — Górnika Lędziny, Górnika 
Klimontów, LZS Czernica, Zagłę- 
biaka Będzin, GKS Wodzisław, Ko
lejarza Gliwice, Kolejarza Częstocho
wa. Na liście zgłoszeń znajduje się 
nazwisko ubiegłorocznego zwycięzcy 
wyścigu — St. Gazdy, dalej Bochni, 
braci A i G. Karbowiak, Gałeczki, 
Cz. Sąsiadka, Ilskiego, Otawy, Ja
worskiego, Waleczka i innych. Rów
nież wśród 40 reprezentantów Kar
winy znajdują się byli i aktualni 
reprezentanci kraju.
Organizatorzy wyścigu: OV CzTO 
Karwina i PKKFiT Wodzisław są 
przekonani, że tegoroczna impreza 
kolarska zgromadzi wzdłuż 150 km 
trasy szerokie rzesze sympatyków 
sportu kolarskiego, którzy serdecz
nie powitają ambitnych zawodników, 
walczących o palmę pierwszeństwa 
w tej pięknie rozwijającej się im
prezie.

• TO i OWO • TO i OWO • TO i OWO • TO i OWO • TO i OWO • TO i OWO
OBROŃCA TYTUŁU 

NIE ZMARNOWAŁ SZANSY
ŻUŻLOWCY KS GÓRNIK ROW od

noszą w bieżącym sezonie sukcesy 
na wielu frontach. Pod ich dyktan
do odbywają się rozgrywki o mi
strzostwo I ligi i Puchar PZMot., a 
do półfinału indywidualnych mi
strzostw Polski na żużlu zakwalifi
kowało się pięciu zawodników. 
Oprócz Wyglendy, Woryny, A, Tko- 
eza i Fojcika do półfinału 1MP 
wszedł również obrońca tytułu, J. 
Gryt, który w zaległym ćwierćfina
łowym turnieju, rozegranym w Czę
stochowie, wjr -\czył trzecie miej

sce za Kasą (Polonia Bydgoszcz) i 
Kowalskim (Unia Leszno),

POPISY SIATKAREK 
W JASTRZĘBIU

W Sosnowcu, Katowicach i Ja- 
irzębiu rozgrywany był III między- 
arodowy turniej w siatkówce ko- 

aiet o puchar „SPORTU” . Ciekawe 
spotkania odbyły się w hali wido
wiskowo - sportowej w Jastrzębiu, 
gdzie reprezentacja Węgier pokona
ła Czechosłowacje 3:1, a Kuba zwy
ciężyła NRD' 3:0.

GROŻĄ SANKCJE 
STATUTOWE

Podokręg Rybnik ogłosił listę klu
bów  i kół sportowych, posiadają

cych zaległości finansowe wobec 
PZPN. Figuruje na niej 27 klubów 
— dłużników, a niektóre winne są 
Podokręgowi więcej niż 1009 zł (LZS 
Baranowice, LZS Orzeł Jankowice, 
Start Gaszowice/Piece). Wobec dłuż
ników, którzy do 15 bm. nie uregu
lowali zaległości finanowych władze 
piłkarskie wyciągną sankcje statu
towe, włącznie z niedopuszczeniem 
drużyn do nowych rozgrywek mi
strzowskich. Jednocześnie Podokręg 
przypomina klubom i kołom o konie
czności uiszczenia II raty składki 
członkowskiej.

TURNIEJ
MISTRZÓW JUNIORÓW

Wzorem lat ubiegłych Wydział 
Szkoleniowy Podokręgu Rybnik or

ganizuje w miesiącu sierpniu turniej 
mistrzów juniorów. W rozgrywkach 
wezmą udział zespoły ROW wystę
pujące w lidze okręgowej A i B, 
oraz drużyny, które zdobyły mi
strzostwo przy klasie A i B. Mecze 
odbywać się będą w środy.

6 SIERPNIA START
W 11 dni po piłkarzach I ligi, mi

strzowską batalię rozpoczną zespoły 
II ligi, klasy międzywojewódzkiej, 
ligi okręgowej oraz klasy A, B i C. 
Otwarcie nowego sezonu odbędzie 
się 6 sierpnia br,

DZIĘKUJEMY...
...za widokówkę z pozdrowieniami, 

którą z -wyścigu w Żywcu nadesłali 
nam kolarze LZS Czernica.

Puchar ROW w podwójnej konkurencji
WSZYSTKO WSKAZUJE na to, że XIV Ogólnopolski Wyścig Kolar

ski o Puchar Przechodni ROW rozegrany zostanie w rekordowej obsa
dzie. Jest niemal pewne, że w dniu 6 sierpnia na starcie w Rydułto
wach stanie ponad 300 kolarzy, którzy w ramach Pucharu ROW wal
czyć również będą o tytuły indywidualnych mistrzów Śląska w katego
riach seniorów, juniorów i młodzików. Biorąc pod uwagę specyficzny 
charakter tegorocznego wyścigu, organizatorzy — PZ LZS i PKKFiT 
Rybnik oraz Si. OZKol. Katowice wytyczyli odpowiednie trasy dla po
szczególnych kategorii.

I tak seniorzy walczyć będą na dystansie 140 km (start o godz. z» 
stadionu Naprzodu): Rydułtowy — Rzuchów — Kornowac — Brzezi» — 
Lubomia — Rogów — Gorzyce — Godów — Gołkowice — Moszczenica
— Jastrzębie Zdrój — Zofiówka — Szeroka — Borynia — Żory — 
Szczejkowice — Stanowice*— Czerwionka — Dębieńsko — Ornontowice
— Gierałtowice — Knurów — Kuźnia Nieborowicka — Wilcza — 0cko
jec — Golejów —' Wielopole — Rybnik — Jejkowice — Sumina Lyski
— Nowa Wieś — Dzimierz — Pstrążna — Rzuchów — Rydułtowy (meta 
na stadionie Naprzodu).

Dla juniorów przewidziano trasę o długości 100 km (2 okrążenia po 50 
km każde): Rydułtowy (start i meta na stadionie Naprzodu) — Rzu
chów — Brzezie — Lubomią — Rogów — Gorzyce — Turza — Wodzi
sław — Pszów — Rydułtowy. Na tej samej trasie lecz tylko na jednym 
okrążeniu wyścig rozegrają młodzicy.
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BILANS ZAKOŃCZONEGO sezonu piłkarskiego byłby niepełny, gdyby 

zabrakła tabel współzawodnictwa sportowego pomiędzy drużynami klas 
A, B, C, juniorów i trampkarzy w zakresie gry fair. Zestawione przez 
WGiD Podokręgu Rybnik końcowe tabele współzawodnictwa rzucają kilka 
refleksji na stopień dyscypliny wewnętrznej naszych piłkarzy.
Na 118 drużyn biorących udział w KLASA C (GRUPA I)

mistrzostwach sezonu 1971/72 mniej 
niż połowa (51) ukończyła rozgryw
ki bez punktów ujemnych. Te zespo
ły sprawiły satysfakcję swym zacho
waniem się na boisku. Najgorzej je
żeli idzie o przestrzeganie przepi
sów gry i dyscypliny sportowej 
przedstawiała się sytuacja w klasie 
A i B„ gdzie do najczęstszych prze
winień należały niesportowe zacho
wanie się, brutalna i niebezpieczna 
gra, krytykowanie orzeczeń sędzie
go.

W klasie A tylko cztery drużyny 
nie posiadały ukaranych zawodni
ków, a w klasie B zaledwie 3; w 
tym mistrzowie grup Naprzód Ry
dułtowy II i Górnik Pszów II.

Wnioski? Praca wychowawcza w 
wielu zespołach pozostawia sporo do 
życzenia. Rzecz jasna nie chcemy 
tego uogólniać, bowiem w naszych 
drużynach można spotkać wielu pił
karzy szanujących zasadę „fair 
play” , niemniej nad przewinienia
mi jednostek nie można przechodzić 
do porządku dziennego. Kary nakła
dane przez WGiD nie są wystarcza
jącym środkiem zaradczym. Na 
wszelkie wybryki podopiecznych po
winni zdecydowanie reagować prze
de wszystkim trenerzy i instrukto
rzy odsuwając ich od udziału w me

Iskra Rowień 90 99
Czarni Przegędza 90 1 39
IZS Baranowice 90 1 39
LZS Stanowice 90 1 89
LZS Palowice 90 3 87
LZS Chudów 90 3 87
LZS Wilcza 90 7 S3
LZS Szczejkowice 30 13 77
LZS Dębieńsko 90 16 74
LZS Ornontowice 90 20 76

GRUPA II
LZS Brzezie 90 — 98
LZS Kobyla 90 — 93
LZS Zwonowice 90 — 90
LZS Bogunice 90 — 90
I.ZS Komowac 90 — 90
IZS Lyski 90 3 87
Kolejarz Gotartowice 85 1 84
Odra Nieboczowy 90 13 71
Zuch Orzepowice 90 13 71
LZS Dzimierz 85 11 74

GRUPA III
Granica Ruptawa 108 — 108
Polonia Marklowice 100 — 190
LZS Turza 100 1 99
Górnik Boguszowice II 100 4 96
Płomień Połomia 95 — 95
LZS Krzyżkowice 100 8 92
Polonia Łaziska U 100 8 92
KS 27 Gołkowice 100 13 87
Gwiazda Skrzyszów 100 14 86
Zryw Odra 95 28 67
Olszynka Olza 100 37 63

czach. Fole do popisu mają tu tak
że koledzy z drużyny oraz działa
cze. *

Przyjrzyjcie się tabelom współza
wodnictwa sportowego (pierwsza po
zycja oznacza nazwę klubu, druga 
— punkty dodatnie, trzecia — punk
ty ujemne i czwarta — punkty o- 
gółem zdobyte).

JUNIORZY (KLASA A)
KS Górnik ROW n i  120 — 129
Górnik Boguszowie« 120 — 120
Górnik Czerwionka 120 *— 120
GKS Wodzisław II 120 — 120
Silesia Lubomia 120 — 120
Górnik Radlin II 120 — 120
Górnik Knurów II 120 — 120
Polonia Niewiadom 120 — 120
MZKS Niedobczyce 115 — 115
Polonia Łaziska 115 — 115

KLASA A Start Gaszowice/Piece 120 6 114
Jedność Jejkowice 120 7 113

Górnik Knurów II 130 — 130 Olza Godów 105 6 93
Górnik Boguszowdce 130 — 130 KLASA B (GRUPA I)Jedność Jejkowice 130 — 130 LZS Pstrążna 90 mmm99Polonia Łaziska 130 1 129 Unia Krywałd 85 _ 85Górnik Radlin II 130 1 129 Czarni Nowa Wieś 85 85GKS Wodzisław II 130 2 128 Silesia Rybnik 85 85GKS Jastrzębie II 125 — 125 LZS Rogoźna 85 ... 85KS Górnik ROW III 130 6 124 Przełom Bujaków 80 _ 86Górnik Czerwionka 130 9 121 I.ZS Adamowice 80 8QMZKS Niedobczyce 130 9 121 Piast Leszczyny 75 75Olza Godów 130 9 121 Jedność Kamień/Książen, 75 _ 73Polonia Niewiadom 130 21 109 Orzeł Jankowice 45 45Silesia Lubomia 130 21 109
Start Gaszowice/Piece 130 27 103 g r u p a  n

Forteca Świerklany 90 — 96
KLASA B (GRUPA I) Naprzód Syrynia 90 — 90

Czarni Gorzyce 90 90Naprzód Rydułtowy II 120 — 120 Naprzód Czyżowice 90 — 90Czarni Nowa Wieś 120 5 •115 Kolejarz Żory 90 — 90LZS Rogoźna 120 7 113 Przyszłość Rogów 90 — 90Przełom Bujaków 120 9 111 LZS Zabełków 90 5 85
Silesia Rybnik 120 12 108 Naprzód Kokoszyce 90 5 8SUnia Krywałd 120 12 108 Naprzód Zawada 90 U 78
Jedność Kamleń/Książen. 115 8 107
Górnik Czerwionka II 120 15 105 TRAMPKARZE (GRUPA I)
LZS Adamowice 120 7 103 GKS Wodzisław 70 — 76
Piast Leszczyny 120 24 96 Górnik Radlin 70 — 76
Orzeł Jankowice 85 5 80 MZKS Niedobczyce 70 — 70
LZS Pstrążna 120 41 79 Górnik Pszów 70 — 76

KS Górnik ROW 70 — 76
GRUPA II Naprzód Rydułtowy I 70 5 65

GKS Jastrzębie 70 5 65
Górnik Pszów II 110 — 110 Pcionia Niewiadom 70 5 65
Kolejarz Żory 110 — 110
Forteca Świerklany 110 4 106 GRUPA II
Czarni Gorzyce 110 6 104 Piast Leszczyny 70 — 76
LZS Bzie Zameckie 105 1 104 Górnik Knurów 70 — 70
Naprzód Syrynia 110 9 101 Silesia Rybnik 70 — 76
Naprzód Kokoszyce 110 10 100 Górnik Czerwionka 70 — 70
Naprzód Zawada 110 10 1U0 MKS Górnik ROW 70 5 83
Przyszłość Rogów 110 10 100 Naprzód Rydułtowy n 70 5 65LZS Zabełków 1C5 7 98 Górnik Boguszowice 70 5 65
MZKS Niedobczyce JI 110 39 71 Postęp Wilofca 70 20 56
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KINA
ŚLĄZAK Rybnik — 19—23.7. Pa

miętnik szalonej gospodyni, 24—26. 7. 
„Trup w każdej szafie” .

GÓRNIK Rybnik — 17—19 7. „Sto
pień ryzyka” , 20—23. 7. „Piękność 
dnia” , 22 i 23. 7. poranek: „Czaro
dziejski pierścień”, 24—26. 7. „Krwa 
wym tropem”.

CZAR Wodzisław — 15—19. 7. „Na 
samym dnie” , 20—23. 7. „Słoneczni
ki” , 24—27. 7. „Pamiętnik szalonej 
gospodyni” .

ZNICZ Żory — 17—19. 7. „Czyż 
nie dobija się koni” , 20—21. 7. „Za
raza”, 22—23. 7. „Cygan Burdusz”, 
24—27. 7. „Zwariowany weekend” .

CASINO Knurów — 18—20. 7.
„Jankes”, 21—23. 7. „Kobieta kot” , 
24—25. 7. „Przejazdem w Moskwie” , 
26—27. 7. „Co się zdarzyło z profe
sorem” .

APOLLO Pszów — 17—19. 7. „Ero- 
tissino”, 20—21. 7. „Mademoiselle” .

22—24. 7. „Czyż nie dobija się koni” , 
25—26. 7. „Zaraza” .

SILESIA Gorzyce — 18—19. 7. 
„Powrót na miejsce wypadku” , 
22—23. 7. „Kobieta wąż” , 25—26. 7. 
„Dzięcioł” .

PANORAMA Rogów — 19—22. 7. 
„Dwoje na drodze”, 23—25. 7. „An
gelika i sułtan” , 26—28. 7. „Prom” .

HUTNIK Paruszowiec — 19—20. 7. 
„Czerwony namiot” , 21—23. 7. „Wa
hadło” , 24—26. 7. „Mściciel z prze
klętej góry” .

DOM KULTURY kop. „Chwatowi
ce” — 20. 7. „Jesteś już mężczyzną” , 
21. 7. „Listy miłosne”, 25. 7. „Życie 
rodzinne” .

ZEFIR Boguszowice — 18—19. 7.
„Zabijcie czarną owcę”, 20—23. 7. 
„Zwariowany weekend”, 24. 7. film 
stud.: „Horyzont” , 25—26. 7. „Czer- 
men, miłość i kindżał” .

GÓRNIK Radlin — 19—21. 7. „Czer 
men, miłość i kindżał” , 22—24. 7. 
„Kto śpiewa nie grzeszy”, 25—27. 7. 
„Złota wojna” .

UWAGA, UCZNIOWIE KLAS VIII!
RYBNICKIE ZJEDNOCZENIE PRZEM. WĘGLOWEGO 

ul. Kościuszki 54/56
z a w i a d a m i a ,  że

ZASADNICZE SZKOŁY GÓRNICZE 
PRZY KOPALNIACH WĘGLA KAMIENNEGO:

„RYDUŁTOWY” — w  Rydułtowach, pow. Rybnik,
„ANNA” — w Pszowie, pow. Wodzisław SI.
„MARCEL” — w Radlinie, pow. W7odzisław Sl.
„RYMER” — w Niedobczycach, pow. Rybnik, 
„CHWAŁOWICE” — w Chwałowicach, pow. Rybnik, 
„JANKOWICE” w Boguszowicach, pow. Rybnik, 
„DĘBIEŃSKO” w Czerwionce, pow. Rybnik,
„1 MAJA” — w Wilchwaeh, pow. Wodzisław Sl. 
„JASTRZĘBIE” — w Jastrzębiu, pow. Wodzisław SI. 
PROWADZĄ JESZCZE

ZAPISY UCZNIÓW NA ROK SZKOLNY 1972—1973
Szkoły kształcą chłopców w kierunkach:

©  górnik technicznej eksploatacji złóż,
©  mechanik maszyn i urządzeń górnictwa podziemnego,
©  elektromonter górnictwa podziemnego,
©  mechanik maszyn i urządzeń przeróbczych,
©  monter teletechnicznych urządzeń w górnictwie 
0  monter układów elektronowych i automatyki przemy

słowej.
Przy każdej szkole jest internat. Uczniowie korzystają 

z pomocy materialnej 1 licznych przywilejów.
CHCESZ ZDOBYĆ CENIONY I DOBRZE PŁATNY ZA
WÓD — NIE ZWLEKAJ I NAPISZ DO JEDNEJ Z WYMIE
NIONYCH SZKÓŁ, KTÓRA UDZIELI CI NIEZWŁOCZNIE 
WYCZERPUJĄCEJ INFORMACJI.

RYBNICKIE ZJEDNOCZENIE 
PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO

208kr

DYREKCJA ZASADNICZEJ SZKOŁY GÓRNICZEJ NR 1 
KOPALNI WĘGLA KAMIENNEGO „KNURÓW”

W KNUROWIE
zatrudni z dniem 1 września br.
•  TECHNIKÓW i INŻYNIERÓW: górników, mechaników 

górników i elektryków górników w charakterze nauczy
cieli przedmiotów zawodowych i nauczycieli zawodu,

^  NAUCZYCIELI z wyższym wykształceniem lub po SN 
do nauki przedmiotów: języka polskiego, wychowania 
obywatelskiego, matematyki i rysunku zawodowego.

Zgłoszenia przyjmuje Dyrekcja szkoły, Knurów, ul. Szpi
talna 7, v/ godz. od 8 do 14. 216kr

SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZA „OGRODNIK” 
w RYBNIKU, ul. Prosta nr 15

OGŁASZA PRZETARG

na wybudowanie z materiału powierzonego 2 ziemniaczarek 
o rozmiarze 36X9X2,6 m.

Oferta powinna zawierać oświadczenie przyjęcia do wy
konania świadczenia, termin wykonania oraz wartość świad
czenia. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wpła
cić na konto 428-6-201 w. NBP I/OM Rybnik, co najmniej 
3 dni przed przetargiem, wadium w wysokości 10 proc. 
wartości świadczenia. Ogłaszający przetarg zastrzega sobie 
prawo wyboru oferenta. Przetarg odbędzie się w siedzibie 
Sp-ni w dniu 3. 8. 1972 r. o godz. 10. 217kr

WŁADYSŁAW KAŁANDZIAK zgubił 
kartę wypłat wydaną przez kop. „An
na” Pszów. 29488
ZDZISŁAW MOTYKA zgubił kartę 
wypłat wydaną przez kop. „Borynia” .

29489
ANDRZEJ KOŁODZIEJ zgubił legity
mację szkolną wydaną przez Przyza
kładową Szkołę RPST-PW w Rybni
ku. 29490
LESZEK KOŚCIELNY zgubił książecz
kę węglową wydaną przez kop. „Mo
szczenica” . 29491
JERZY OCHOJSKI zgubił książeczkę 
węglową wydaną przez kop. „Marcel” 
Radlin. 29493

2 KIEROWCÓW 
CIĄGNIKOWYCH

•zatrudni od zaraz
ZARZĄD

ZIELENI MIEJSKIEJ 
W RYBNIKU 

ul. Marchlewskiego 12a.

Możliwości zarobku do 3.000 
zł miesięcznie. 214kr

FRANCISZEK RAPACZ zgubił prze
pustkę stałą wydaną przez kop. „Jan- 
kowice”. 29495
ZGUBIONO pieczątkę następującej 
treści: 8673 — Barbara Rowińska, le
karz medycyny — Rybnik, Wysoka 
25c, m. 28. 29497
ZGUBIONO pieczątkę okrągłą o treś
ci: Ludowy Zespół Sportowy „Olszyn- 
ka” w Olzie. 29499

ZGUBIONO pieczątkę o treści: Za
kład fryzjerski damsko-męs^i — Ma
ria Pypeć, Rydułtowy, ul. Rybnicka 
128. 29500

STANISŁAW KUNISZYK zgubił prze
pustkę stałą i kartę wypłat wydane 
przez kop. „Jankowice”. 16202
WILHELM MATERA zgubił książecz
kę węglową wydaną przez kop. „Mar
cel” Radlin. 16203

PIOTR GAWLICZEK zgubił legity
mację szkolną wydaną przez Techni
kum Mechaniczne Rybnik. 16205

ROMUALD ŁOBODZIŃSKI Zgubił 
przepustkę stałą wydaną przez kop. 
„Jankowice” . 16214

TADEUSZ BEDNAREK zgubił prze
pustkę stalą wydaną przez kop. „Mo
szczenica-” . 16215
WOJCIECH KOTLARSKI zgubił ksią
żeczkę węglową wydaną przez kopal
nię „Moszczenica” . 16216

HELENA KUSKA zgubiła przepust
kę stalą wydaną przez Hutę „Silesia” 
Rybnik. 16217

nr 26
ZNACZENIE WYRAZÓW:

Poziomo: 1 — mieszkaniec dale
kiej Północy, 7 — drzewo iglaste 
ciepłych krajów, 8 — czyta lub uczy 
studentów obcego języka, 9 — fau
na w klatkach i na wybiegach, 10 
—■ nie każdy jest kryształowy, 11 — 
pierwiastek chemiczny stosowany 
także do dezynfekcji wody, 13 — 
wójt — sędzia w Hiszpanii, 15 — 
drogocenny metal, 17 — imię mę
skie (dość rzadkie), 19 — czysty wę
giel, 22— mniej niż kiosk, 24 — też 
ma szyszki, 25 — zdobi ścianę lub 
tapczan, 27 — rodzaj rzecznego stat
ku, 28 — część doby, 29 — „prowa
dzi” do ogródka, 30 — materiał izo
lacyjny ze sztucznego tworzywa, 
31 — leży nad Drzewiczką (dopływ 
Pilicy).

Pionowo: 1 — jest srebrny, jest i 
szklany, 2 — najbliższa ciału, 3 — 
stale bywa na koncertach, 4 — 
pierwszy projekt, 5 — sprzęt spor
towy, 6 — punkt widzenia, zapatry
wanie, 10 — może zdarzyć się w do
mu, na ulicy itd., 12 — państwo de
mokracji ludowej, 13 — zapowiedź, 
obwieszczenie, 14 — ułatwia zrzu
cenie zbędnych kilogramów, 16 —

jeden z księgozbioru, 18 — wpada 
do Wołgi, 20 — ogólne uznanie, po
klask, 21 — gwałtowny wicher o 
charakterze wirowym, 22 — rzeźbi 
w drzewie, 23 — pracuje na ścianie 
lub filarze, 26 — szybki środek lo
komocji, 27 — na polnych drogach 
po deszczu.

Wśród Czytelników, którzy w cią
gu siedmiu dni nadeślą prawidłowe 
rozwiązania krzyżówki rozlosowane 
zostaną nagrody książkowe.

Rozwiązania prosimy nadsyłać na 
adres redakcji: „Nowiny” Rybnik, 
ul. Wysoka 2, z dopiskiem przy adre 
sie: „Krzyżówka nr 26” .

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
NR 24

Poziomo: koszmar, piwo, Eros, ban
derola, zefir, ekipa, lincz, szałwia, 
ambicja, wieszak, pomyłka, krzak, 
autor, Zofia, kandelabr, lato, Elba, 
mustang.
Pionowo: komar, s-tudnia. matryca, 
regle, pole, stop, Białystok, akwi
zytor, zasuwka, Alabama, lizak, 
zmrok, kredens, padlina. Ural, Ra
dom, zbieg, idea.* * *

Za prawidłowe rozwiązania krzy
żówki nr 24 nagrody książkowe wy
losowali: Bianka Widuch — Knu
rów. Renata Chłodek — Niewiadom, 
Maria Mowlik — Orzepowice, Hen
ryk Konieczny — Racibórz i Wal
demar Mączka — Jastrzębie Zdrój.

RYBNICKIE ZAKŁADY WYROBÓW METALOWYCH 
HUTA „SILESIA” W RYBNIKU

zawiadamiają wszystkich poszukujących pracy, że organizują 
przy zakładzie Samodzielny Oddział Wykonawstwa Inwestycyj
nego (SOWI) i w związku z tym przyjmą do pracy od zaraz 
pracowników fizycznych o poniższych specjalnościach:

©  MURARZY ©  POMOCNIKÓW MURARSKICH ©  TYN
KARZY ©  POSADZKARZY ©  PŁYTKARZY ©  BETO
NIARZY ©  MALARZY ©  ZBROJARZY ©  CIEŚLI ©  STO
LARZY ®  SZKLARZY ©  INSTALATORÓW ©  ŚLUSA
RZY ©  SPAWACZY GAZOWYCH i ŁUKOWYCH ©  BLA
CHARZY ©  DEKARZY ©  ELEKTROMONTERÓW ©  
ELEKTROINSTALATORÓW oraz PRACOWNIKÓW NIE
WYKWALIFIKOWANYCH.

Ponadto zakłady przyjmą do prac produkcyjnych pracowni
ków niewykwalifikowanych — mężczyzn i kobiety.

Dla pracowników zamiejscowych zakład posiada przygoto
wane kwatery.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Szkolenia co
dziennie w godz. od 7 do 15, tel. 23461 wewn. 339. 215kr

WOJEW. PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE 
HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

ZAKŁAD TRANSPORTOWY NR 10 
w R Y B N I K U ,  ul. C. Skłodowskiej nr 11

zatrudni natychmiast:
0  KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH z II kat. prawa jazdy

— na czas nieokreślony lub ściśle określony (sezonowo),
$  BLACHARZA na pełny etat lub na 1/2 etatu,
•  STOLARZA na pełny ejat lub na 1/2 etatu — może być

rencista,
•  WYDAWCÓW NARZĘDZI na 1/2 etatu — mogą być renciści 

lub emeryci,
•  ELEKTRYKA SAMOCHODOWEGO na pełny etat,
•  RADCĘ PRAWNEGO na 1/2 etatu.

Pracownicy korzystają z upra.wnień socjalnych zgodnie z obo
wiązującymi przepisami.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 213kr

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU GASTRONOMICZNEGO

ODDZIAŁ RYBNIK
zatrudni natychmiast następujących pracowników:
•  ELEKTRYKÓW — na cały lub 1/2 etatu,
•  Śl u s a r z y  — na cały lub U2 etatu,
®  STOLARZY — na cały lub 1/2 etatu,
•  MURARZY — na cały lub 1/2 etatu,
•  MALARZY — na cały lub 1/2 etatu,
0  KELNERÓW na pełny etat
9  BUFETOWE na pełny etat
•  KUCHARZY na pełny etat
•  ZMYWACZKI NACZYŃ na pełń«! etaty
0  OBIERACZKI JARZYN na pełne lub 1/2 etatu,
£  PRACOWNIKÓW do prac za- i wyładunkowych.

Ponadto od dnia 1. 9. 1972 r. zatrudnimy
•  2 REFERENTÓW do pracy w dziale technicznym. Wy

magane wykształcenie średnie.
Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr WPPG O/Rybnik, Ry

nek 15. 212kr

TADEUSZ MUSZELOK zgubił kartę 
wypłat wydaną przez kop „Knurów” .

16218
RYSZARD SZUŁA zgubił przepustkę 
tymczasową wydaną przez kop. „Jan
kowice” . 16219

DWIE PARCELE 2000 i 2500 m kw. W
dobrym położeniu w Jaśkowicach — 
sprzedam. Anna Nocoń, Czerwionka, 
Furgoła 33 tel. 92.

29492
LEWAREK hydrauliczny (prod. niem.) 
na 12 ton — okazyjnie sprzedam. Ryb
nik, ul. Groborza 33c.

29494
MOTOCYKL MZ 250/1 pilnie — sprze
dam. Rydułtowy, Raciborska 37.

29496
FIATA 600 — sprzedam. Żory, ul. 
Kłapczyka 4. 29498
MOTOCYKL MZ 250 — sprzedam. Pa
weł Klimek, Chwałęcice, ul. Powstań
ców lla.'

16204
PARCELĘ 800 m kw. z prawem zabu
dowy w Radlinie-Biertułtowach — 
sprzedam. Durczok, Rybnik, ul. R. Lu
ksemburg 3/1 telefon 219-41.

16206
PARCELĘ z lokalizacją w Wodzisła
wiu przy ul. Pszowskiej — sprzedam. 
Wodzisław, Wolności 26.

16208
WARTBURGA 353 de Lux — sprze
dam. Kalembice 23, pow. Cieszyn.

16209

SYRENĘ 104 — sprzedam. Wodzisław 
Sl., ul. Pokoju 13/4.

16213

KURSY RADIOTELEWIZYJNE otwie
ra w najbliższym czasie Rybnicki Klub # 
Łączności LOK w Rybniku, ul. Za
wadzkiego nr 8. Informacji udziela 
i zapisy przyjmuje sie codziennie od 
8—16. 29431
INSTALOWANIE karniszy do firan 
z materiałów własnych z dostawą do 
domu oraz trwałe uszczelnianie okien 
i drzwi systemem szwedzkim wyko
nuje solidnie i terminowo: Usługowy 
Warsztat Ślusarski — Stanisław 
Szwedka, Rybnik, Plac Wolności 13, 
tel. 22-403._____________________  29441
FOTO-COLOR — Leszek Kozłowski, 
Jastrzębie Zdrój III, ul. Małopolska 
27/9 — przyjmuje zamówienia na wy
konywanie zdjęć czarno-białych i ko
lorowych w domu klienta z okazji 
zaślubin, chrztu oraz innych uroczy
stości. Wykonanie ekspresowe. 29487
BEZPYŁOWE mechaniczne czyszcze
nie parkietów, układanie mozaik par
kietów oraz podłóg z tworzyw sztucz
nych poleca — Paździor, Jastrzębie 
Zdrój, 22 Lipca 2/4, tel. 62-948. 29421

GRYSY marmurowe do terazza (la- 
striko) białe i czarne poleca Zakład 
Grysów — Mirski, Żory, ul. Stawowa.

29425

VOLKSWAGENA 1200 — sprzedam.
Chwałowice, 1 Maja 102/7, tel. Ryb
nik 226-51 wew. 5541 do godz. 15, lub 
210-81 wew. 270 po godz. 19.

¿6212

ZAWIADAMIAM szanownych Klien
tów, że z dniem 1 lipca br. wznowi
łem usługi .przewozowe. Józef Dziura, 
Rybnik, Sobieskiego 13, tel. 23-891.

Iq20l

WODZISŁAWSKIE
ZAKŁADY PRZEMYSŁU TERENOWEGO

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE 
WODZISŁAW SL., ul. Michalskiego 12

z a t r u d n i :

★  KIEROWNIKA DZIAŁU ZAOPATRZE
NIA — wymaganie, wykształcenie wyższe 
i dwa lata praktyki, względnie średnie 
i cztery lata praktyki, oraz

*  ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWA
NYCH.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr przedsiębiorstwa w go
dzinach od 7 do 15. 209kr

„SPOŁEM” wss 
ODDZIAŁ W RYDUŁTOWACH

p r z y j m i e  d o  p r a c y :

★  KIEROWNIKÓW SKLEPÓW masarskich,
*  MISTRZÓW i CZELADNIKÓW piekar

skich,
★  POMOCE PIEKARSKIE (kobiety),
*  CZELADNIKÓW MASARSKICH

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Komórka 
Spraw Pracowniczych, Rydułtowy, ul. Ofiar Terroru 39. 
tel. 77. - - ........, ... , 210kr

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
MIEJSKA SŁUŻBA DROGOWA W R Y B N I K U

PRZYJMĘ NATYCHMIAST:

•  2 TECHNIKÓW DROGOWCÓW z co najmniej trzyletnią
praktyką i uprawnieniami,

•  TECHNIKA MECHANIKA maszyn budowlanych na stanowi
sko kierownika warsztatu,

•  2 KIEROWCÓW z II i III kat. prawa jazdy na ciągnik 
Ursus C-385 i samochód Zis,

•  OPERATORA walców drogowych,
Q OPERATORA koparki „Białoruś” i spycho-koparki,
•  20 ROBOTNIKÓW do prac drogowo-asfaltowych,
•  5 DRÓŻNIKÓW na pół etatu
Zatrudnienie na terenie miasta Rybnika.

Płace zgodnie z układem zbiorowym Przedsiębiorstw Go
spodarki Komunalnej.

Zgłoszenia przyjmuje komórka kadr Miejskiej Służby Dro
gowej w Rybniku, ul. Marchlewskiego 10, tel. 217-25,

193kr

RYBNICKIE ZAKŁADY WYROBÓW METALOWYCH 
HUTA „SILESIA” W RYBNIKU 

OGŁASZAJĄ WPISY DLA DZIEWCZĄT 
DO SZKOŁY PRZYZAKŁADOWEJ,

do dodatkowo utworzonej klasy specjalności emaliernlczej.
Przyjęcie do szkoły odbywa się bez egzaminów wstępnych. 

©  Nauka zawodu trwa w szkole 3 lata i rozpoczyna się 
w dniu 1 września 1972 r.

©  Do szkoły przyjmowane są dziewczęta w wieku powyżej 
15 lat.

©  Uczennicom przysługuje następujące wynagrodzenie:
w klasie I — 150 zł miesięcznie, 
w klasie II — 320 zł miesięcznie
w klasie III — wynagrodzenie w wys. około 700 zł mie
sięcznie.

Ponadto uczennicom przysługują inne świadczenia, takie 
jak: odzież robocza, ekwiwalent węglowy, urlopy itp.
©  Kandydaci zobowiązani są dostarczyć następujące do

kumenty: a) podanie o przyjęcie do szkoły (2 egzempla
rze), b) życiorys (2 egzemplarze), c) pisemna zgoda rodzi
ców lub opiekunów, d) zdjęcia — 5 sztuk, e) świadectwo 
ukończenia 8-klasowej szkoły podstawowej, f) karta 
zdrowia ze szkoły, g) wyciąg z aktu urodzenia, h) opinia 
szkolna wraz z ocenami za I półrocze.

Zgłoszenia i dokumenty przyjmuje codziennie sekretariat 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Rybniku, ul. Kościuszki 
23. Termin składania zgłoszeń upływa z dniem 10 sierorua 
1972 r. 205kr

„ N O W I N Y ” _  Redaguje zespół.
Adres redakcji, RYRMk ul Wysoka 2. Telefony: sekretariat redak

tora naczelnego 21 350 sekretarz redakc.ti 22-488. dział sportowy i repor
terski 22-312 Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Za treść 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

WYDAWCA: Śląskie Wydawnictwo Prasowe RSW Prasa” . Katowice.
ul. Młyńska 1 (Dom Prasy)

Zgłoszenia na prenumeratę przyjmują listonosze urzędy pocztowe 
oraz Delegatury i Odd/iały PtTPiK Ruch” do 10 każdego miesiąca na 
miesiąc nasenny Ws/elkich informacji o warunkach prenumeraty 
udzielała wszystkie placówki ..Ruchu” oraz pocztowe

Skład i druk: Prasowe Zakłady Graficzne Rf>\V „Prasa” , Katowice. 
Ul. I G'M<n.-'-bta ??

Nakład: 47.725 egz Zam. 2552/72. R-4



W yraj na »B u ku «
W  UBIEGŁA niedziele padł chyba rekord temperatury letniej, której 

nie przewidział nawet telewizyjny Wicherek: ponad 30 stop C 
w cieniu! Nic też dziwnego, że większość rybniczan od wczesnego 

ranka zapełniła tradycyjne już plaże nad „Rudą” i w Kamieniu, a na
wet najnowszym zalewem przy elektrowni który niedługo stanie sie oięk- 
nym ośrodkiem niedzielnych wczasów Wybrahśmy się tym razem nieco 
dalej w okolice mniej znane rybniczanom, do ośrodka wypoczynku nie
dzielnego „Buk” w Rudach Raciborskich, administrowanego przez ko
palnię „Knurów” .

Dojazd nie najlepszy (przebudowa drogi w związku z zalewem), ale 
wytrzymać można zwłaszcza od Stodół. Zresztą wszystkiego zaledwie kil
kanaście km: aż dziw. że tak mało rybniczan zagląda w te malownicze 
okolice, otoczone lasami, pełne słońca i świeżego, żywicznego powietrza. 

W ubiegłą niedzielę trafiliśmy w sam raz: poza przedstawicielami

kopalni — gospodarza zastaliśmy sporą grupkę górników z kop. Ryduł
towy wraz z rodzinami; większe partie niedzielnych wczasowiczów przy
były też od Raciborza i Gliwic,

Woda w basenie (niedawno odremontowanym) czysta jak kryształ, at 
zapraszała do kąpieli. Mniej odważni (kto kąpał się w górskim potoku, 
wie co znaczy zimna woda) woleli plaże lub odpoczynek w cieniu drzew, 
otaczających zewsząd ośrodek. Ażeby nie skończyło się jedynie na ką
pieli i wylegiwaniu, organizatorzy niedzielnego wyraju pomyśleli tez 
o innych rozrywkach: strzelaniu z wiatrówki, pompowaniu pontonu na 
czas, a nawet oryginalnym turnieju „górniczym” , którego uczestnicy mu
sieli m. in. wysegregować i zawiesić na tablicy kopalniane znaczki itp. 
Były też występy muzyczne w muszli koncertowej. Dość na tym, że 
wszyscy wrócili do domów wypoczęci i zadowoleni. Gdyby tak.w przy
szłości ’ lepiej jeszcze „zagrało” zaopatrzenie w jedzenie i napoje, raj na 
ziemi byłby całkowity. . (mach)

NÀSZ MIKROREPORTA2

Pod muszlą koncertowa zebrały się górnicze 
rodziny, by dopingować uczestników turnieju.

Wcale niełatwo jest napompować ponton, 
zwłaszcza jeśli wskazówki stopera poganiają...

...za to w nagrodę można, po zakończeniu 
konkursu, popływać pontonem po basenie.

Foto: M. Machoczek i E, Kuf
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Wystawa
którą warto 

zobaczyć
W Muzeum Rybnickim (Rynek 

18) oi warta została wystawą pa
miątek z okresu sprzed 50 laty, 
kiedy część Goniogo Śląska przy
wrócona została Polsce. Składa
ją się na nią oryginalne fotogra
fie z tamtych lat, tematycznie 
związane m. in. z ówczesnym po
wiatem rybnickim, który swym 
zasięgiem obejmował także Wo
dzisław, jak również historyczne 
już dzisiaj dokumenty, ulotki, 
wydawnictwa itp.

Wystaw*; pamiątek, obrazującą 
wydarzenia sprzed pół wieku, 
warto zobaczyć. (fp)

Targi i jarmark
w se z o n ie  le tn im

W sierpniu br. nie przewidu
je się w jastrzębskiej hali spor
towo - widowiskowej żadnych 
większych imprez. Dlatego słusz 
ną wydaje się być inicjatywa 
zorganizowania w tym obiekcie 
jarmarku artykułami przemy
słowymi.

Wystawcami artykułów prze
mysłowych będą: ZURIT, „EL- 
DOM”, Wojewódzkie Przedsię
biorstwo Handlu Meblami. WSS 
i MHD.

(js)

Na zakupach...
Fot. (mach)

LISTY Z  KOLONII
Nareszcie pokazało sie słońce a 

wraz z nim zaczęły napływać do 
naszej redakcji „słoneczne” listy 
od dzieci przebywających na ko
loniach. Wszystkim uczestnikom 
wakacyjnego wypoczynku, — w 
górach, nad morzem, jeziorami — 
serdecznie dziękujemy za nadesła
ne nam pozdrowienia i życzymy 
dużo słońca oraz wielkiej przygo
dy.

A teraz listy:
Szanowna Redakcjo! Pragniemy 

pisząc ten list przekazać Wam jak 
i naszym rodzicom najcieplejsze i 
roześmiane pozdrowienia. Wszyscy 
koloniści zachwyceni są pięknem 
Praszki, oraz ładną pogodą. Kie
dy przyjechaliśmy na miejsce, po 
zagospodarowaniu się wybraliśmy 
samorząd kolonijny. Następnie 
bardzo serdecznie powitaliśmy ko
leżanki i kolegów ze Słowacji,, Na
si zagraniczni goście biorą czynny 
udział w ryciu naszej kolonii. Na 
ich cześć oraz przyjaźni polsko- 
słowackiej zostało zorganizowane 
ognisko, podczas którego nasze 
grupy zaprezentowały ciekawy i 
zabawny program. Rozegraliśmy 
ter mecz Polska — Czechosłowacja, 
wT którym nasza reprezentacja wy
grała 4:2. Również bardzo ciekawie 
zapowiada sie olimpiada sportowa 
w lekkoatietvce. z udziałem na
szych słowackich gości. Pierwsze 
eliminacje rozpoczną się w naj
bliższych dniach.

Zakończył się festiwal piosenki 
żołnierskiej w Kołobrzegu, a na
sza kolonia przygotowuje się do 
nowego festiwalu — piosenki ko
lonijnej w Praszce. Carły budynek 
rozbrzmiewa śpiewem.

Bierzemy czynny udział w czy
nach społecznych. Zakończyliśmy 
już prace przy oczyszczaniu miej 
scowego basenu. Teraz można się 
w nim kąpać.

Chcieliśmy przy okazji podzięko
wać naszym paniom kucharkom i 
panu intendentowi za najlepszej 
jakości posiłki. Dziękujemy rów
nież kierownictwu kolonii / pa
nu Alkowi Kralowi i pani Teresie 
Wieczorek za zorganizowanie nam 
miłego i dobrego wypoczynku. Or
ganizatorem kolonii w Praszce jest 
pani Benedykta Bielska, jej rów
nież bardzo serdecznie dziękujemy. 
Na tych podziękowaniach kończy
my nasz kolonijny list.

Dla drogiej Redakcji przesyłamy 
pozdrowienia i dużo. dużo uśmie
chów. Zapraszamy do Praszki. 

Rada kolonijna w Praszce 
kolonii letniej Huty „Silesia”

• * •

Dzieci ze Szkoły Podstawowej 
Nr 6 w Rybniku zgrupowane na o- 
bozie wędrownym na trasie „Szla
kiem Orlich Gniazd” przesyłają 
dużo serdecznych pozdrowień Ze
społowi Redakcyjnemu „Nowin” 
dziękując równocześnie za pośred
nictwem naszej gazety Inspektorato 
wi Oświaty w Rybniku za zorga
nizowanie tej wspanialej formy 
wypoczynku.

Kierownictwo obozu 
i samorząd obozowy 
Ł. Biegesz

Moe serdecznych pozdrowień 
przesyłają uczniowie „ZSG — u- 
czestnicy młodzieżowego obozu w 
Radkowie, zorganizowanego przez 
kop. „1 Maja” w Wilchwach. Za
praszamy!
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W e ź  u d z i a ł  w  t u r y s t y c z n y m  

k o n k u r s i e  „ W i e c z o r u “

„Wzorowe schronisko“
Od 15 czerwca br. trwa konkurs 

pod hasłem „WZOROWE SCHRO
NISKO” , zorganizowany przez re
dakcję popołudniówki katowic
kiej „WIECZÓR” wspólnie z 
WKKFiT i PTTK. Dotyczy on 
schronisk i domów wycieczko
wych prowadzonych przez PTTK 
oraz powiatowe ośrodki sportu, 
turystyki i wypoczynku w naszym 
województwie. Celem konkursu 
jest podniesienie poziomu jakości 
i zakresu usług tych placówek — 
zarówno gastronomicznych jak i 
noclegowych — informacji tury
stycznej oraz estetyki obiektów i 
ich otoczenia. Oceny działalności 
placówek dokonywać się będzie 
na podstawie lustracji przeprowa
dzanych przez organizatorów tej 
akcji oraz głosów turystów, któ
rym udostępniono specjalne arku
sze konkursowe.

Dla zdobywców największej ilo 
ści dodatnich punktów przeznacza 
się następujące nagrody: I — 7.000 
zł, II — 5.000 zł, III — 3.000 zł oraz 
5 nagród pocieszenia po 1.000 zł.

Konkurs wzbudził żywe zainte

resowanie wśród pracowników 
schronisk i domów turystycznych 
oraz ich jednostek nadrzędnych, 
jak również wśród turystów, któ
rzy widzą w nim realny doping 
dla poprawy tego rodzaju usług, 
nie zawsze jeszcze stojących na 
właściwym poziomie. Napływają 
już liczne “informacje i oceny z tu
rystycznych terenów naszego woje
wództwa. Jak na razie „Wieczór” 
na swych łamach przekazuje Czy
telnikom i turystom relacje z naj
lepszych, a zatem godnych pole
cenia placówek, gwarantujących 
rzeczywiście dobry wypoczynek, 
posiłek, nocleg i informację. Ta 
forma popularyzowania najlepiej 
pracujących schronisk stanie się 
na pewno, obok nagród pienięż
nych. skutecznym bodźcem dla 
poprawy pracy tych placówek, 
których działalność pozostawia 
wiele do życzenia. A na tym prze
cież organizatorom konkursu, a 
także nam, potencjalnym tury
stom, najbardziej zależy.

Organizatorzy konkursu proszą 
o dalsze opinie i wypowiedzi kon
kursowe.

Konrad Guzy 
najlepszym 

kierowcą
Zarząd Powiatowy Towarzystwa 

Trzeźwości Transportowców w Wo
dzisławiu przy współudziale Wy
działu Komunikacji Prez. PRN, 
Inspektoratu Powiatowego PZU 
oraz Inspektoratu Ruchu Drogo
wego MO, zorganizował ostatnio 
w Domu Kultury kop „1 Mają” 
finał konkursu na najlepszego 
kierowcę Konkurs połączony z 
imprezą rozrywkową w wykona
niu zespołu czyżowickich „Wajde- 
lotów”

Do finału zakwalifikowało się 6 
najlepszych kierowców, wyłonio
nych w wyniku eliminacji prze
prowadzonych w 12 bazach trans
portowych. Na pytania konkurso
we bezbłędnych odpowiedzi udzie
lni: (podajemy w kolejności' wg 
zdobytych miejsc) Konrad Guzy 
(Baza nr 3), Henryk Zenka (Ba
za Nr 1) oraz Ryszard Kufiela 
(Baza Nr 4). Ponieważ wymienie
ni uzyskali jednakową ilość pun
któw, o ostatecznym wyniku za
decydowały pytania dodatkowe.

Zwycięzcom wręczono nagrody 
ufundowane przez wodzisławski 
Inspektorat Powiatowy PZU,

(js)

Helegacja
niemieckich pionierów 
gośćmi naszych harcerzy

Jak już informowaliśmy, w V/a- 
pienicy k/Bielska rozbiło namioty 
5 obozów harcerskich ze Zgrupo 
wania Hufca Rybnik, w ramach 
którego ponad 300 harcerek i har
cerzy (uczestników pierwszego z 
przewidzianych turnusów) bierze 
udział w tzw. akcji „Klimczok” . 
Młodzież harcerska, przebywająca 
na tym zgrupowaniu, uczestniczy 
nie tylko w normalnych zajęciach 
obozowych, polegających na róż
nego rodzaju ćwiczeniach, zdoby
wani'sprawności, zawodach spor
towych itp., lecz również pomaga 
aktywnie okolicznej ludności. 
Szczególnie oczekiwana będzie po
moc rybnickich harcerzy w okre
sie zbliżających się żniw; wystę
pują oni tu także jako opiekuno
wie przyrody, oznaczając nowe 
szlaki turystyczne, określając sta
nowiska z rzadkimi okazami flo
ry podbeskidzkiej itp.

Nie ma też tygodnia, żeby z wi
zytą do rybniczan nie przyjeżdżali 
goście: harcerze z innych obozów, 
uczestniczących w akcji „Klim
czok” (bierze w niej udział ponad 
12 tys. harcerzy w różnych regio
nach Beskidów), a także wiele de
legacji zagranicznych, chcących 
przekonać się naocznie, jak polscy 
harcerze spędzają wakacje.

Ostatnio gośćmi rybnickiego 
zgrupowania byli przedstawiciele 
Centralnej Szkoły Pionierskiej im. 
E. Thaelmanna z Drc yssig, w o- 
kręgu Zeitz w NRD. W skład de
legacji wchodzili: z-ca dyrektora 
szkoły Heinz Schneider, oraz nau
czyciele Brigitte Schneider, Dieter 
Joedicke i Karl-Heinz Seeborsch.

Uczestniczyli oni w kilku tere
nowych ćwiczeniach rybnickich 
harcerzy, przekonali się o ich 
sprawności, m. in. strażackiej, a 
także wzięli udział we wspólnym 
polsko - niemieckim ognisku oraz 
zabawach. (fp)

■ H O R O SK O P ■ H O R O SK O P ■ H O R O SK O P  ■ H O R O SK O P  ■

Zawsze jesteś niezadowolony i  tego co zrobię!...
C Z E K A Ł  T O  N I E  W Y P O C Z Y N E K

—  Dopiero trzy tygodnie je
steśmy po ślubie, a ty już się ze 
mną kłócisz... — mówi rozżalo
na żona.

— Przecież czekałem na to aż 
dwa lata!

Gosposia do gościa:
— Pana nie ma w domu. Wy

jechał.
— Na odpoczynek?
— Chyba nie, bo wyjechał ra- 

zem z panią.*

— Pani Mario! Proszę zasłonić 
okno, żebym mógł spokojnie 
pracować!...

P R Z Y C Z Y N A

— Na próżno czeka pan na ta
tusia — nówi mały Jaś — tatuś 
nie wróci.

— Dlaczego nie wróci?
— Bo wcale nie wychodził...

C O S  B L I Ż S Z E G O

—  C o  poszkodowany może po
wiedzieć o osobniku, który na
padł na niego w parku?

— Tyle, panie sierżancie, że 
czuć było od niego alkohol.

— A może coś jeszcze bliższe
go?

— T o  była wiśniówka, panie 
sierżancie...

K Ł O P O T Y  Z  M O D Ą

Komik francuski, Fernandel, 
zwierzał się znajomym:

— Ta przeklęta moda noszenia 
przez kobiety spodni a przez 
mężczyzn długich włosów spra
wia, że nigdy nie wiem czy mam 
przed sobą niewiastę, która 
idzie do fryzjera, czy też męż
czyznę, który właśnie wraca od 
fryzjera.

W Y T Ł U M A C Z Y Ł

N I E  U K R Y W A

— W tej sukni nie może pani 
pokazywać się na scenie — mó
wi reżyser do wydekoltowanej 
aktorki.

— A dlaczego, jeśli wolno wiem 
dzieć?

— Niechże pani będzie rozsąd
na. Kiedy w drugim akcie pani 
partner mówi: „Kochana, ty coś 
ukrywasz” — cała widownia par
ska śmiechem!

Z R O Z U M I A Ł A

— Wiesz, Kasia mi opowiadała, 
¿e jej mąż jest. sangwinikiem.

— Co ty mówisz? Ja nigdy 
bym nie wyszła za cudzoziem
ca...

/  *

— Dlaczego stale wywozis» 
mnie na głęboką wodę?...

B Y W A  I  T A K

— Od czasu, kiedy pani mąt 
krupił samochód, wygląda pani 
na bardzo niezadowoloną.

— A z  czego mam się cieszyć? 
Ani z jednego ani z drugiego nie 
mam tzraz pożytku. Stale któ
ryś jest w remoncie...

NA OKRES OD 19. VII — 26, v n  to, że przypadek będzie Ci niemałą
pomocą do rozjaśnienia nadchodzą- 

Traktujmy go na wesoło i z przy- cych dni. Ale nie przegap go! > 
mrużeniem oka. Nie zawadzi jednak *
mieć jedno oko.., szeroko otwarte. RAK (21. VI. — 22. VII.)

BARAN (21. III — 18. IV.)
Radzimy — pamiętaj o tym, żeby 

nie zawieść kogoś, komu coś w tym 
tygodniu obiecasz. Obu stronom by
łoby bardzo przykro, więc nie do
puszczaj do podobnej sytuacji. W 
domu małe kłopoty, w pracy — du
że sukcesy.

BYK (19. IV. — 20. V.)
Jeśli chcesz, żeby sprawa, koło 

której ostatnio chodzisz, zakończy
ła się w tym tygodniu sukcesem, 
r.ie trać jej ani na chwilę z pola 
widzenia. Twoja aktywność jest sta
le potrzebna. Dobre widoki w ży
ciu osobistym i zadowolenie w spra
wach tak zawodowych jak i spo
łecznych.

BLIŹNIĘTA (21. V. — 20. VI.)
Warto rozćjrzeć się za nowym,

miłym towarzystwem — pie zaskle
piaj sie we własnym kółku rodzin- 
no - towarzyskim. Potrzebna Ci 
odmian.. Możesz zresztą liczyć na

Kłopoty w sprawach serca chyba 
nie do uniknięcia. W pracy jakieś 
zmiany — czy dobre* Tc się do
piero okaże za jakiś czas. Natomiast 
dobre widoki finansowe prawie 
pewne. Tymczasem weź się za za
łatwianie sprawy, którą odkładasz 
z tygodnia na t3'dzień.

LEW (23. VII. — 22. VIII.)
Sytuacja jest bardzo dobra. Na

leży ja wykorzystać, ale nie daj 
się ponieść fantazji i zbyt bujnej 
wyobraźni, bo tylko kłopoty z te
go wynikną zamiast korzyści. Nie
spodzianka w kręgu spraw zawodo
wych. W domu *— ■ bardzo dobrze.

PANNA (23. VIII. — 22, IX.)
W tym tygodniu pojawią się na 

horyzoncie sprawy, których się nie 
spodziewasz. Postaraj się szybko do 
nich dostosować — tak będzie naj
lepiej. Czeka Cię miły list. W do
mu — też jakaś niespodzianka; w 
kręgu spraw towarzyskich — małe 
sukcesy.

WAGA <23. IX. — 22. X.)
Być może właśnie w tym tygod

niu, który nadchodzi, uzyskasz zgo
dę na coś, na czym Ci bardzo za
leży. I finanse też się poprawią... 
W ogóle dobre widoki na wszyst
kie prawie sprawy, A więc sympa
tycznie w domu i rodzinie, dobrze 
w pracy.

SKORPION (23. X. — 22. XI.)
Radą tygodnia dla Ciebie jest 

wznowienie kontaktów towarzyskich 
które ostatnio nieco zaniedbujesz. 
A szkoda. Potrzebne są tak Tobie 
jak Twoim przyjaciołom. Lżej w ta
kiej sytuacji przyjmiesz kłopoty, 
które czekają Cię, niestety, w pra
cy. W sprawach serca — nic nowe
go, a więc, jak widzisz, pozostali 
tylko dobrzy przyjaciele...

STRZELEC (23. XI. — 21. XII.)
Zmiany w układzie spraw osobi

stych, miła niespodzianka w pracy; 
ciekawe znajomości w kręgu towa
rzyskim. Tylko finansowo — jakieś 
nieprzewidziane kłopoty. Musisz pa
miętać jednak, że jest to tydzień mi
mo wszystko dobry i wiele będzie 
zależało od Ciebie, żeby jednak za-* 
kończył się powodzeniem.

KOZIOROŻEC (22. XII. — 20. I.)
Bardzo miłe i udane dni szcze

gólnie jeśli chodzi o Twoje kon
takty prywatne i rodzinne. W pra
cy — nic nowego ani nadzwyczaj
nego, tylko jakaś wiadomość z da
leka trcchę może Cię zmartwić. To
warzysko — niemałe sukcesy, a 
finansowe widoki wcale niezłe.

WODNIK (21. I. — 18 II.)
Miła niespodzianka w sprawach 

osobistych. Ale w sprawach zawo
dowych jakieś kłopoty, których 
trudno będzie uniknąć. Chyba, że 
będziesz w tym czasie na urlopie, 
wówczas wszystko minie bez więk
szych emocji. Sukcesy towarzyskie 
w gronie nowo poznanych łudzi, 
których sympatię zaskarbisz sobie 
na dłużej.

RYBY (19. II. — 20. III.)
Kilka niespodziewanych spraw i 

decyzji wprawdzie Cię zaskoczy, ale 
nie da\Vaj tego po sobie poznać. 
Dobre widoki w pracy i w spra
wach rodzinnych, bardzo szczęśliwy 
układ spraw osobistych. Finansowo 
też bardzo dobrze!

— Tatusiu, dlaczego ryby nie 
mają głosu?

—* Bo gdyby mówiły, to by się 
im do pyszczka wody nalało...

O D P O W I E D Z

—• C o  pani robi, że jest taka. 
opalona?

— Nic, kompletnie nic...

N O W Y

— Wiesz ten. twój płaszcz bar
dzo się udał. Wygląda jak no-
wy!

— Ba! A to stary weteran. 
Trzy razy był już w pralni, dwa 
razy u krawca, a wczoraj za
mieniłem go w restauracji•


